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Ulusal Taşıt Tanıma
Sistemi devreye giriyorAkaryakıtta vergi kaçakçılığını engellemeyi amaçlayan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) uygulaması devreye giriyor.Hazine ve Maliye Bakanlığı, saha denetimleriyle akaryakıt piyasasındaki kayıp ve kaçağın önüne geçmeyi hedefliyor

SUİSTİMALLER DEVREYE SOKTU
nGelİr İdaresi Başkanlığı, ilgili kurumlarla işbirliğihalinde akaryakıt piyasasındaki kayıt dışılıklamücadele için pek çok önemli adım attı. Bunagöre, akaryakıt istasyonlarındaki pompalara öde-me kaydedici cihaz bağlanmasına ilişkin ilk dü-zenleme 2003’te gerçekleşti. Zamanla bu önlemeyönelik suistimallerin ortaya çıkmasıyla yeni ted-birler devreye girdi. Hazine ve Maliye Bakanlğıtarafından duyurulan vergi borçluları listesindeçok sayıda akaryakıt firmasının adının geçmesi,bu sektördeki kayıt dışılığın önlenmesi amacıylayürütülen mücadelenin önemini ortaya çıkardı.

NE ZAMAN UYGULANACAK?
n son olarak akaryakıt alımı sırasında taşıtların pla-ka bilgisinin yeni nesil pompa ödeme kaydedicicihazlara otomatik iletilmesini sağlayan UTTS’yeilişkin düzenleme yapıldı. Sistem, vergi mükellef-lerinin işte kullandıkları taşıtlar için yapılacakakaryakıt ve LPG alımlarında 1 Ocak 2025 tari-hinden itibaren zorunlu hale getirilecek. Bununlabirlikte, 1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren ilkdefa iktisap edilecek sıfır taşıtlar kayıt ve tescil iş-lemini takip eden bir ay içerisinde özel taşıt tanı-ma sistemi kullanan taşıtlar da 30 Haziran 2025tarihine kadar UTTS kapsamına alınacak. 

MUHALEFETTEN İTİRAZ
nHazİne ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek deakaryakıt piyasasında rekabet eşitliğinin sağlan-ması ve kayıt dışı ekonomiyle güçlü bir şekildemücadele edilmesi için birçok düzenleme ve ça-lışmayı hayata geçirdiklerini anımsatarak, “Ulu-sal Taşıt Tanıma Sistemi’nin devreye alınmasıylaelle plaka girişi ve bu sayede usulsüz akaryakıtfişi düzenlenmesi engellenerek akaryakıt istas-yonlarındaki vergi kaybının önlenmesi içinönemli bir adım atılmış olacak” dedi. CHP’li DenizYavuzyılmaz ise uygulamanın yüksek mali yüküiddiasıyla vazgeçme çağrısında bulundu. / 6’Da

Esad'ın terör örgütü
PlANI DESifRE olDU!Halep’in muhalifler tarafından ele geçirilmesi ‘Suriye’deki hareketlilik terör örgütü PKK/YPG’ye yeni fırsatlar doğurur mu?’ sorusunu akıllara getirdi. Güvenlik kaynakları, Esad rejiminin muhalifler karşısında PKK/YPG’den destek istemesi nedeniyle terör örgütünealan açıldığını belirtti. Suriye rejiminin kontrolü altındaki toprakları terör örgütü PKK/YPG güçlerine devretmeye başladığı kaydedildi
n surİYe’De muhalif Heyet Tahrir Eş-Şam’ın (HTŞ)Esad rejimine karşı başlattığı saldırı devam ediyor.HTŞ’ye bağlı muhalif gruplar, ülkenin ikinci büyükkenti Halep’te kontrol sağladı. Çatışmalarda 50’yeyakını sivil olmak üzere 350 civarında can kaybı ol-duğu aktarılıyor. Beşşar Esad rejimi ve Rusya’ya aitsavaş uçaklarının ülkenin kuzeybatısındaki İdlibkent merkezine düzenlediği saldırılarda ise 4 sivi-lin hayatını kaybettiği, 20 sivilin yaralandığı bildi-rildi. Suriye rejim güçleri, muhaliflerin Halep’e yö-nelik operasyonunun başlaması ile hakimiyetinde-ki alanları çok kısa süre içerisinde kaybetti. 
n surİYe rejiminin kayıpları, muhalifler karşısındaterör örgütü PKK/YPG’den destek istemesine ne-den oldu. Suriye rejimi, kontrolü altındaki toprak-ları Fırat’ın doğusunda yer alan terör örgütünedevretmeye başladı. Bu nedenle çok sayıda teröristHalep bölgesine geldi ve örgüte ait ağır silahlarsevk edilmeye başlandı. PKK/YPG ise Suriye rejimgüçlerinin kontrolündeki bölgeleri kendilerine bı-rakışını bir fırsat olarak gördü ve Tel Rıfat ile Suri-ye’nin kuzeydoğusu arasında bir terör koridoruoluşturma planını devreye soktu. Ancak, terör ör-gütünün bu planı SMO tarafından bozuldu. 

ESAD, PKK/YPG’YE SARIlDI

nmuHalİflerİn Halep’e doğru ilerlemesini fırsatbilen terör örgütünün bu adımını fark eden SMOgrupları, Özgürlük Şafağı Operasyonu’nu başlata-rak, hızla sahaya girdi. SMO, Rakka-Halep arasında-ki yolu kesip PKK/YPG’nin Tel Rıfat ile Suriye’ninkuzeydoğusu arasında bir terör koridoru oluştur-masına engel oldu. Bölgedeki kaynaklar muhalifgrupların Halep’in ardından İdlib’in güneyinde yeralan rejim kontrolündeki Hama iline doğru ilerle-diğini aktardı. Hama’nın en önemli ilçelerinden biriolan, M5 kara yolu üzerindeki Morik ilçesinin Suri-ye ordusundan alındığı kaydedildi. / 7’De

hAmA’YA DoĞRU İlERlEYİŞ 

ABD: BiZim DAhlimiZ YoK
nbeYaz saray ulusal Güvenlik Konseyi sözcüsü sean

savett, abD’nin suriye’nin Halep kentinde yaşa-
nan gelişmeleri yakından takip ettiğini ve bölge
ülkelerinin yönetimleriyle irtibatta olduklarını
belirtti. suriye'de yaşananların arkasında esad re-
jiminin olduğuna işaret eden savett, “abD’nin ya-
şanan olaylarla bir ilgisi yoktur” diye konuştu.

iRAN'DAN KRiTiK ZiYARET
n İran Dışişleri bakanı abbas erakçi, gelişmeleri de-

ğerlendirmek üzere şam’a bir ziyaret gerçekleştir-
di. erakçi bugün ise ankara’ya kritik bir ziyarette
bulunacak. Öte yandan Irak ortak operasyonlar
Komutan Yardımcısı Korgeneral Kays el-muham-
medavi, suriye’deki çatışmalar sonrası ülke sınır-
larının tamamen kapatıldığını duyurdu. 

RUSYA DEVREYE GiRDi
nHtş’nİn saldırısı sonrası zora giren rejim güçleri gözünü Rusya’yaçevirdi. Askeri kaynaklar, Şam yönetiminin en önemli müttefikle-rinden Rusya’nın muhalifleri durdurmak için ek askeri yardımsözü verdiğini, yeni teçhizatın önümüzdeki 72 saat içinde gelmeyebaşlayacağını aktardı. Rusya ordusu, HTŞ’ye yönelik operasyonbaşlatıldığını ve hedeflere hava saldırısı düzenlendiğini bildirdi.Böylece Rusya 2016 yılından sonra ilk kez Halep’te hava saldırısıdüzenledi. Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, SU-24 tipi Russavaş uçaklarının, Halep Üniversite Hastanesi’ne düzenlediği saldı-rıda ilk belirlemelere göre 9 kişi öldü, 10 kişi yaralandı.

Türkiye'ye 
göçe 

dair bir 
emare yok

nbİrleşmİş Milletler İnsani İşler Koordinasyon Ofisi’ne göre,Halep’teki çatışmalar nedeniyle yaklaşık 14 bin kişi farklıkentlere göç etti, bunların yarısı çocuklardan oluşuyor. Ancakbu rakamın son iki günde daha da arttığı bildirildi. Konuyailişkin konuşan Gaziantep Üniversitesi Siyaset Bilimi ve KamuYönetimi öğretim üyesi Doç. Dr. Ali Fuat Gökçe, Halep’te çokaktörlü bir yapının ayakta kalabileceğini belirtti. Suriye içinhareketliliğin daha çok Şam’a doğu olduğunu belirten Gökçe,“Türkiye’ye göçe dair bir emare yok” dedi. / 6’Da

n JeoloJİ Mühendisi AysunAykan, Türkiye’de 5.5 veüzeri büyüklükte depremüretebilecek 500 diri faybulunduğunu ve 24 ilin bufayların geçtiği bölgelerdeyer aldığını belirtti. Bur-sa’daki Kayapa-YenişehirFayı’nın 624 yıldır suskunolduğunu vurgulayan Ay-sun Aykan, bu fayın kırılma-sı halinde 7’nin üzerindebir deprem üretebileceğinisöyledi. / 6’Da

24 il büyük
risk altında

n İstanbul Ticaret Odası(İTO), kasım ayı enflasyonverilerini paylaştı. Bunagöre, kasımda bir öncekiaya göre kentte perakendefiyat hareketlerinin göster-gesi olan İstanbul ÜcretlilerGeçinme İndeksi yüzde3,07, toptan fiyat hareketle-rini yansıtan Toptan EşyaFiyatları İndeksi ise yüzde2,68 artış gösterdi.

İstanbul'un
enflasyonu

açıklandı

Özgürlük Şafağı Operasyonu’nda Tel Rıfat’ı 
kuşatmaya alarak ilerleyişini sürdüren SMO,
Minnığ Havaalanı’nı teröristlerden kurtardı.
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DÜNYA Sağlık Örgütü'nün 
2023 yılı verilerine göre dünyada 
40 milyon kişi HIV ile yaşıyor. 
2023 yılında 5,4 milyon kişi HIV 
taşıdığından habersizken, 1,4 mil-
yon çocuk HIV ile mücadele edi-
yor. Halk Sağlığı Uzmanı Prof. Dr. 
Özge Karadağ, özellikle gençlerin 
risk altında olduğunu belirterek, 
"Korunma, erken tanı ve bu konu-
larda toplumsal farkındalığın art-
tırılması hayati öneme sahip" 
dedi. 

AIDS'e karşı farkındalığı artır-
mak ve toplumsal ön yargıları 
dönüştürmek amacıyla 1 Aralık 
"Dünya AIDS Günü" nedeniyle 
açıklamalarda bulunan Bahçeşehir 
Üniversitesi (BAU) Tıp Fakültesi 
Halk Sağlığı Anabilim Dalı Uzmanı 
Prof. Dr. Özge Karadağ, dünyada 
ilk görülmesinin üzerinden 43 yıl 
geçmesine rağmen HIV’e yakala-
nanların sayısındaki artışın endişe 
verici olduğunu söyledi. Prof. Dr. 
Özge Karadağ, “HIV (Human Im-
munodeficiency Virus) olarak ad-
landırılan bu virüsün, dünyanın 
pek çok bölgesinde özellikle Afri-
ka, Amerika, Asya’da yayılma hızı 
azalırken, ülkemizin de bulunduğu 
Doğu Avrupa ve Orta Asya’da ya-
yılma hızı giderek artıyor. Geçtiği-
miz ay Münih’te düzenlenen Ulus-
lararası AIDS Konferansı’nın da 
ana odağı bu bölgelerdeki artıştı. 
Artışlar konusunda ülkeler son de-
rece kaygılı ve hızla önlem alınma-
sı konusunda ciddi çalışmalar ya-
pılıyor” dedi. 

Dünyada 5,4 milyon kişinin HIV 
taşıdığından habersiz olduğuna 
dikkat çeken Prof. Dr. Özge Kara-
dağ, “Halen en sık bulaş yolu ko-
runmasız cinsel ilişki olan virüsü 
durdurmak mümkün ancak korun-
ma önlemlerinin doğru bilinmesi 
ve doğru uygulanması gerekli. 
Sağlık okuryazarlığının yeterli dü-
zeyde olması, tek eşlilik, cinsel 
ilişkide kondom kullanılması, riski 
yüksek ilişkilerin öncesi ve sonra-
sında koruyucu ilaçlar, madde ba-
ğımlılığının önlenmesi ve ücretsiz 
erken tanı imkanlarının sağlanma-
sı başlıca korunma stratejileri” 
diye konuştu. 

 
"Gençlerde HIV artışında akran 

ve sosyal medya etkisi var" 
Ülkemizdeki artış ve genç nüfu-

sun virüsten etkilenme oranlarına 
dikkat çeken Karadağ, “Gençler 
akranlarından ve sosyal medyadan 
çok etkileniyor. Çoğu zaman bilgi 
kirliliği yüzünden sağlık bilgisine 
erişimde güçlük yaşanıyor. Alkol 
ve madde kullanım yaygınlığının 
giderek arttığı gençler odağımızda 
olmalı. Gençleri korumak, geleceği 
korumaktır aynı zamanda. Bu ne-
denle yaşa ve kültüre uygun sağlık 
okuryazarlığının geliştirilmesi çok 
önemli. Ücretsiz olarak hizmet ve-
ren gönüllü danışmanlık ve test 
merkezleri, erken tanı ve toplum-
sal farkındalığın arttırılması için 
hayati öneme sahip. Herhangi bir 
şüphe durumunda bu merkezlere 
başvurmaktan çekinilmemeli. Bi-
reyler hem kendilerini hem sev-
diklerini erken tanı ve tedavi ile 
koruyabilirler” dedi. 

Geçtiğimiz yıl HIV nedeniyle 
630 bin kişinin hayatını kaybetti-
ğini belirten BAU Halk Sağlığı Ana-
bilim Dalı Uzmanı Prof. Dr. Özge 
Karadağ, “Aileler, ergenlik ile bir-
likte çocuklarının yaşlarına uygun 
biçimde güvenilir bilgilere erişimi-
ni sağlamalı, sağlık profesyonelle-
rinin desteğini almalı. HIV-AIDS, 
okullardaki sağlık eğitimlerinin 
içinde yaşa uygun olarak yer alma-
lı” diye konuştu.

Geçmeyen kuru öksürük,  
ciddi akciğer hastalıklarının 

göstergesi olabilir 

PSİKOLOG Serra Büyükburç, iyi 
alışkanlıklarında bağımlılık ile so-
nuçlanabileceğini belirterek, “Her 
kendimizi kötü hissettiğimizde ya 
da üzerine düşünmek istemediği-
miz duygularla baş etmek için spor 
salonuna koşuyorsak, bu artık bir 
bağımlılığa dönüşebilir” dedi. 

Alışkanlıklarımız günlük yaşa-
mımızda rutin yaptığımız davranış-
ları tanımlamaktadır. Alışkanlıklar 
olumlu ve olumsuz olabilirler. Her 
gün aynı saatte yatmak, diş fırçala-
mak, her gün yürüyüş yapmak 
olumlu alışkanlıklardır. Ancak iyi 
alışkanlıklarında bağımlılığa dön-
me ihtimali vardır. 

“Bağımlılığın ön adımı olabi‐
lir” 

Konuyla ilgili Onma Psikolo-
ji’den Psikolog Serra Büyükburç, 
İhlas Haber Ajansı’na konuştu. Psi-

kolog Büyükburç, “Örneğin, spor 
yapmak sağlıklı ve faydalıdır. An-
cak, her kendimizi kötü hissettiği-
mizde ya da üzerine düşünmek is-
temediğimiz duygularla baş etmek 
için spor salonuna koşuyorsak, bu 
artık bir bağımlılığa dönüşebilir. 
Buradaki kritik soru şudur. Bu dav-
ranışı ya da ilişkiyi kendimize ya-
kınlaşmak için mi, yoksa kendimiz-
den uzaklaşmak için mi kullanıyo-
ruz? Eğer ikinci seçeneği söylüyor-
sak, bu durum bağımlılığın ön adı-
mı olabilir” ifadelerini kullandı. 

“Bir bağımlılık, başka şeylere 
alan bırakmıyor” 

Bağımlılığın kökeninden de 
bahseden Psikolog Büyükburç, “Ba-
ğımlılık, aslında kendi içimizdeki 
boşluk hissinden kaçmanın bir yo-
ludur. Jean-Paul Sartre’ye göre var-
lığımızın kesin olan tek yanı, var 

olmamızdır. Hayatımızdaki diğer 
her şey, bizim seçimlerimiz ve inşa 
ettiklerimizdir. Ancak bu inşa ettik-
lerimiz ortadan kalktığında, kendi-
mizi derin bir hiçlikle yüz yüze bu-
labiliriz. İşte bu hiçlikle yüzleşmek 
zor geldiğinde, bazı kişiler madde-
lere, davranışlara, ilişkilere ya da 
alışkanlıklara bağımlılık geliştire-
bilir. Hayatımızda bir bağımlılığın 
varlığını fark ettiğimizde, genellik-
le onun yaşamımızda çok fazla yer 
kapladığını ve başka şeylere alan 
bırakmadığını görürüz” diye ko-
nuştu. 

“Gerçek özgürlük, kendimizle 
bağ kurmakla gelir” 

Bağımlılığın etkilerinin yol açtı-
ğı farklı bedeller olduğuna değinen 
Büyükburç, daha sonra şunları söy-
ledi. 

“Bağımlılıkların etkileri ve yol 

açtığı bedeller farklılık gösterir. Ör-
neğin, madde bağımlılığı fiziksel 
sağlığı doğrudan tehdit ederken, 
alışveriş bağımlılığı finansal zor-
luklara neden olabilir. Spor bağım-
lılığı bedenin tükenmesine yol aça-
bilir. Buradaki önemli nokta, ba-
ğımlılığın etkilediği alanın farkına 
varmaktır. Örneğin, sağlıklı görü-
nen bir alışkanlık, hayatımızın di-
ğer alanlarını ihmal etmemize ne-
den olduğunda, bu alışkanlık fay-
dalı olmaktan çıkar. Bağımlılıklar, 
bizi yalnızca asıl sorunlarımızdan 
değil, aynı zamanda canlılık getiren 
diğer deneyimlerden de uzaklaştı-
rır. Yaşamı daha canlı ve anlamlı kı-
lacak olan şey, bu yüklerle yüzleş-
mek ve onlarla başa çıkmanın yol-
larını aramaktır. Gerçek özgürlük, 
kendimizden uzaklaşmak yerine, 
kendimizle bağ kurmakla gelir.”

Psikolog Büyükburç: "İyi  
alışkanlıklarda bağımlılığa dönebilir" 

PSİKOLOG Serra Büyükburç, iyi 
alışkanlıklarında bağımlılık ile so-
nuçlanabileceğini belirterek, “Her 
kendimizi kötü hissettiğimizde ya 
da üzerine düşünmek istemediği-
miz duygularla baş etmek için spor 
salonuna koşuyorsak, bu artık bir 
bağımlılığa dönüşebilir” dedi. 

Alışkanlıklarımız günlük yaşa-
mımızda rutin yaptığımız davranış-
ları tanımlamaktadır. Alışkanlıklar 
olumlu ve olumsuz olabilirler. Her 
gün aynı saatte yatmak, diş fırçala-
mak, her gün yürüyüş yapmak 
olumlu alışkanlıklardır. Ancak iyi 
alışkanlıklarında bağımlılığa dön-
me ihtimali vardır. 

“Bağımlılığın ön adımı olabi‐
lir” 

Konuyla ilgili Onma Psikolo-
ji’den Psikolog Serra Büyükburç, 
İhlas Haber Ajansı’na konuştu. Psi-

kolog Büyükburç, “Örneğin, spor 
yapmak sağlıklı ve faydalıdır. An-
cak, her kendimizi kötü hissettiği-
mizde ya da üzerine düşünmek is-
temediğimiz duygularla baş etmek 
için spor salonuna koşuyorsak, bu 
artık bir bağımlılığa dönüşebilir. 
Buradaki kritik soru şudur. Bu dav-
ranışı ya da ilişkiyi kendimize ya-
kınlaşmak için mi, yoksa kendimiz-
den uzaklaşmak için mi kullanıyo-
ruz? Eğer ikinci seçeneği söylüyor-
sak, bu durum bağımlılığın ön adı-
mı olabilir” ifadelerini kullandı. 

“Bir bağımlılık, başka şeylere 
alan bırakmıyor” 

Bağımlılığın kökeninden de 
bahseden Psikolog Büyükburç, “Ba-
ğımlılık, aslında kendi içimizdeki 
boşluk hissinden kaçmanın bir yo-
ludur. Jean-Paul Sartre’ye göre var-
lığımızın kesin olan tek yanı, var 

olmamızdır. Hayatımızdaki diğer 
her şey, bizim seçimlerimiz ve inşa 
ettiklerimizdir. Ancak bu inşa ettik-
lerimiz ortadan kalktığında, kendi-
mizi derin bir hiçlikle yüz yüze bu-
labiliriz. İşte bu hiçlikle yüzleşmek 
zor geldiğinde, bazı kişiler madde-
lere, davranışlara, ilişkilere ya da 
alışkanlıklara bağımlılık geliştire-
bilir. Hayatımızda bir bağımlılığın 
varlığını fark ettiğimizde, genellik-
le onun yaşamımızda çok fazla yer 
kapladığını ve başka şeylere alan 
bırakmadığını görürüz” diye ko-
nuştu. 

“Gerçek özgürlük, kendimizle 
bağ kurmakla gelir” 

Bağımlılığın etkilerinin yol açtı-
ğı farklı bedeller olduğuna değinen 
Büyükburç, daha sonra şunları söy-
ledi. 

“Bağımlılıkların etkileri ve yol 

açtığı bedeller farklılık gösterir. Ör-
neğin, madde bağımlılığı fiziksel 
sağlığı doğrudan tehdit ederken, 
alışveriş bağımlılığı finansal zor-
luklara neden olabilir. Spor bağım-
lılığı bedenin tükenmesine yol aça-
bilir. Buradaki önemli nokta, ba-
ğımlılığın etkilediği alanın farkına 
varmaktır. Örneğin, sağlıklı görü-
nen bir alışkanlık, hayatımızın di-
ğer alanlarını ihmal etmemize ne-
den olduğunda, bu alışkanlık fay-
dalı olmaktan çıkar. Bağımlılıklar, 
bizi yalnızca asıl sorunlarımızdan 
değil, aynı zamanda canlılık getiren 
diğer deneyimlerden de uzaklaştı-
rır. Yaşamı daha canlı ve anlamlı kı-
lacak olan şey, bu yüklerle yüzleş-
mek ve onlarla başa çıkmanın yol-
larını aramaktır. Gerçek özgürlük, 
kendimizden uzaklaşmak yerine, 
kendimizle bağ kurmakla gelir.”

Psikolog Büyükburç: "İyi  
alışkanlıklarda bağımlılığa dönebilir" 

TÜRK Kalp ve Damar Cerrahisi Der-
neği Başkanı Prof. Dr. Levent Yılık, sosyal 
medyanın sağlık üzerindeki etkilerine 
dikkat çekerek, doğru bilgiye ulaşmanın 
artık zorlaştığını ve yanlış bilginin sağlık 
açısından ciddi sonuçlar doğurabileceği-
ni açıkladı. Yılık, “Bazı hastalar, sosyal 
medyadan öğrendikleri yanlış bilgilerle 
polikliniklere geliyor. Kendi teşhislerini 
koymuş ve tedavi yöntemlerini seçmiş 

oluyorlar. Hatta doktor önerilerini red-
dederek tedavi şanslarını kaybediyorlar” 
dedi. 

Türk Kalp ve Damar Cerrahisi Der-
neği (TKDCD) tarafından düzenlenen 
18. Türk Kalp ve Damar Cerrahisi Der-
neği (TKDCD) Ulusal Kongresi için An-
talya'da bulunan Kalp ve Damar Cerrahı 
Prof. Dr. Levent Yılık, sosyal medya kulla-
nımının beden sağlığı ve doktor hasta 

ilişkisine etkisi hakkında değerlendir-
melerde bulundu. 

Prof. Dr. Levent Yılık, internetin bilgi-
ye erişimde kolaylık sağladığını ancak 
yanlış bilgiyle dolu bir platform haline 
geldiğini ifade etti. “Kurumsal hastanele-
rin ve üniversitelerin yayınladığı bilgile-
re güvenilebilir. Ancak sosyal medyada 
yayılan kişisel verilere temkinli yaklaşıl-
malı” diyen Yılık, doğru bilgiye ulaşma-

nın hayati önem taşıdığını belirtti. Yılık, 
sosyal medyanın kaygı bozukluğunu ar-
tırdığını şu sözlerle açıkladı: 

“İnsanlar, sosyal medyada okudukla-
rı hastalık belirtilerini kendilerinde var-
mış gibi hissediyor. Bu durum, psikoloji-
yi olumsuz etkileyerek kaygı bozukluğu-
na yol açıyor. Tıp fakültesinde hastalıkla-
rı öğrenirken bu durumun hafif bir ver-
siyonunu biz de yaşardık.”

Sosyal medyada hastalık aramak: “Sağlığınızdan olmayın” 

KIŞIN gelmesiyle birlikte 
bulaşıcı hastalıklar bireyler 
üzerinde tehdit oluşturmaya 
başladı. İzmir Katip Çelebi Üni-
versitesi Atatürk Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Göğüs 
Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Si-
bel Ayık, özellikle enfeksiyon 
bulaşmasıyla görülen ve gün-
delik hayatı olumsuz etkileyen 
kuru öksürüklerin, tedavi edil-
mediğinde daha ciddi sağlık so-
runlarına yol açabileceğine dik-
kat çekti. 

“Akciğer kanserine bağlı 
kronik öksürükler görülebi‐
lir” 

Kuru öksürüğün, ‘balgam çı-
kartmadan gıcık tarzındaki ök-
sürük’ anlamına geldiğini ifade 
eden Doç. Dr. Ayık, öksürüğün; 
ilk 3 hafta içerisinde ortaya çık-
tıysa ‘akut’, 3 ile 8 hafta arasın-
da ortaya çıktıysa ‘subakut’, 8 
haftadan daha uzun yani 2 ayı 
geçtiyse ise ‘kronik öksürük’ 
olarak gruplandırıldığını anlat-
tı. Akut öksürüklerin en çok sebe-
binin genellikle enfeksiyonlar ol-
duğuna değinen Ayık, “Özellikle 
viral üst solunum yolu, bronşit dü-
zeyindeki enfeksiyonlara bağlı 
oluşabilir. Subakut dediğimiz 
gruplar da uzamış bir enfeksiyona 
bağlı olabilir. Kronik obstrüktif ak-
ciğer hastalığı, astım, tümör ya da 
akciğer kanserine bağlı ‘subakut’ 
veya ‘kronik’ öksürükler görülebi-
lir” şeklinde konuştu. 

‘Öksürük günlük hayatı etki‐
liyorsa mutlaka doktora başvu‐
rulmalı’ uyarısı 

Doç. Dr. Sibel Ayık, Kuru öksü-
rüğü olan kişinin, öncelikle ‘öksü-
rüğün hangi ortamlarda ortaya 
çıktığını, tetikleyici durumların ne 
olduğunu ve gündüz-gece farkını 
öğrenip kendisini değerlendirebil-
mesi gerektiği önerisinde bulun-

du. Hasta, yakın tarihte enfeksiyon 
geçirmediyse, sabahları ortaya çı-
kan bir öksürüğü varsa ve günlük 
hayatını etkileyebilecek düzeydey-
se mutlaka bir doktora başvurma-
sı gerektiğinin altını çizen Ayık, 
“Çünkü kronik öksürük, akciğerle-
rin ya da hava yollarının kendisini 
koruma mekanizmasıdır. Proble-
min ortaya çıktığını gösteren bir 
bulgudur. Bu durumlarda altta ya-
tan sebeplerin araştırılması gere-
kir” ifadelerine yer verdi. 

“Mideden kaynaklı durum‐
larda öksürük oluşabilir” 

Kronik öksürüğün sebebinin 
çok önemli olduğunu belirten Doç. 
Dr. Ayık, şunları kaydetti: 

"Bazen reflü dediğimiz, mide-
den kaynaklanan durumlardan 
dolayı öksürükler ortaya çıkabilir. 
Bu durumlarda beslenme sistemi-

nin değiştirilmesi gerekir. Yine 
postnazal akıntı dediğimiz enfek-
siyon ve alerjilere bağlı akıntılar 
vardır. Eğer alerjik bir öksürükse 
bazen çok nadiren gıdaya bağlı 
olabilir ama daha çok polenlere 
bağlıdır. Bunların ortadan kaldırıl-
ması gerekebilir. Enfeksiyon ve tü-
möral olaylarda da kronik öksü-
rükler olabilir. Bu tarz durumlar-
da destekleyici tedavi dediğimiz, 
halk arasında ‘ıhlamur, ada çayı’ 
gibi boğazı yumuşatan, öksürüğü 
bastırıcı gıdalar ya da ona benzer 
çaylar da tüketilebilir.” 

“Öksürük akciğerlerin alar‐
mıdır” 

Kuru öksürüğün akciğerlerin 
alarmı olduğuna değinen Ayık, şöy-
le devam etti: “Kuru öksürük, akci-
ğerlerde bir problem olduğunu 
gösterir. Öksürük 2 aydan daha faz-

la sürdüyse mutlaka göğüs hasta-
lıklarına gidilmesi gerekir. Altta ya-
tan, ölüme sebep olabilen, ciddi ak-
ciğer hastalıklarının bir göstergesi 
olabilir. İhmal edilmemesi gerekir.” 

“Gece ortaya çıkan öksürük‐
ler reflüye bağlı olabilir” 

“Kuru öksürük özellikle uykuya 
yatar yatmaz ortaya çıkıyorsa, ge-
nellikle reflüye bağlı oluşabilir” 
diyen Ayık, “Mideden özofagusa 
doğru yemek kaçmasıyla ortaya 
çıkabilir. Gece içerisinde reflünün 
tetiklediği öksürükler olabildiği 
gibi ‘uyku apnesi, gece boğazın ku-
rumasına bağlı öksürüğe’ sebep 
olabilir. Özellikle sabaha doğru or-
taya çıkan öksürüklerde genellikle 
astım atakları görülebilir. Gece 
içerisinde herhangi bir öksürük 
varsa bu problem olduğunu göste-
rir” diye konuştu.

Doç. Dr. Sibel Ayık, kuru öksürüğün akciğerlerde sorun olduğuna işa-
ret eden bir alarm olduğunu belirterek, “Öksürük 2 aydan daha fazla 
sürdüyse mutlaka göğüs hastalıklarına gidilmesi gerekir. Altta yatan, 
ölüme sebep olabilen, ciddi akciğer hastalıklarının bir göstergesi ola-

bilir. İhmal edilmemesi gerekir” dedi. 

Sosyal medyanın da 
etkisiyle  

gençlerde  
HIV enfeksiyonu  

artıyor 
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İZMİR'İN Çeşme ilçesinde 'kız 
meselesi' yüzünden çıkan tartışma-
nın ardından 3 gencin tabancayla 
öldürülmesiyle ilgili gözaltına alı-
nan 3 şüpheli, emniyetteki işlemle-
rinin ardından adliyeye sevk edildi. 
Tabancayla ateş ederek 3 kişinin 
ölmesine sebep olduğu değerlendi-
rilen B.B.'nin ilk ifadesinde, dağlık 
alandaki kavgada birisinden kafa 
yediğini ve bu esnada tabancasını 
çıkararak ateş ettiğini söylediği öğ-
renildi. 

Olay 28 Kasım akşam saatlerin-
de Çeşme ilçesi Fahrettinpaşa Ma-
hallesi'ndeki zeytinlik alanda mey-
dana geldi. İddiaya göre, Azad De-
mir (22), Abdurrahim Doğan (19), 
Mehmet Sait Medeni (19) ve A.M., 
konumla Cakabey Anıtı mevkiine 
gelerek B.B. (21) ve yanındaki iki 
arkadaşı ile buluştu. Araçtan inen 4 
genç ile bekleyen diğer grup ara-
sında kız meselesi yüzünden tartış-
ma çıktı. Olayın büyümesi üzerine 
B.B., tabancayla karşı gruptaki 4 ki-
şiye ateş etti. Silah sesleri üzerine 
bölgeye çok sayıda polis ve 112 
sağlık ekibi sevk edildi. Olayda 
Azad Demir, Abdurrahim Doğan ve 
Mehmet Sait Medeni hayatını kay-
bederken yaralı A.M. (22) kaldırıl-
dığı Dokuz Eylül Üniversitesi Has-
tanesinde tedavi altına alındı. Ola-
yın ardından şüpheli B.B., hızla böl-
geden kaçarken, yanında bulunan 2 
arkadaşı ise polis ekiplerince göz-
altına alındı. Firari zanlı B.B., kısa 
sürede polis ekiplerince yakalandı. 
Gözaltına alınan şüpheli emniyete 
götürüldü. Çeşme Alper Çizgenakat 
Devlet Hastanesi morgundan alı-
nan 3 gencin cenazesi otopsi için 
İzmir Adli Tıp Kurumuna getirildi. 
Abdurrahim Doğan'ın cenazesi 
Mardin, Mehmet Sait Medeni'nin 
cenazesi Ağrı, Azad Demir'in cena-
zesi ise Çeşme'de defnedildi. 

"Kafa attılar ben de ateş et‐
tim" 

Olayla ilgili cinayetleri işlediği 
değerlendirilen B.B. ile yanlarında 
bulunan arkadaşları O.A. ve Ö.Ö., 
Asayiş Şube Müdürlüğü Cinayet 
Büro Amirliği tarafından kıskıvrak 
yakalanarak gözaltına alındı. Cina-
yeti gerçekleştirdiği değerlendiri-
len B.B.'nin ilk ifadesinde, oturduk-
ları kafeteryada kız meselesi yü-
zünden karşı grupla tartıştıklarını, 
daha sonra ormanlık alana giderek 
kavga ettiklerini, karşı taraftan bi-
risinin kendisine kafa attıktan son-
ra da tabancasını çıkarıp ateş etti-
ğini söylediği öğrenildi. 

Şüpheliler B.B., O.A. ve Ö.Ö., em-
niyetteki işlemlerinin ardından 
Çeşme Adliyesine sevk edildi.

Çeşme'de 3  
gencin öldüren 

zanlı: "Kafa attılar 
ben de ateş  

ettim" 

KAYSERİ’DE polis ekipleri tara-
fından yapılan çalışmalarda, bir de-
poda sigara dolumu yaparak piya-
saya sürdüğü tespit edilen 3 kişi 
yakalandı. 

Kayseri İl Emniyet Müdürlüğü 
Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri 
bir depoda makineler ile sigara do-
lumu yapılarak piyasaya sürüldüğü 
bilgisinin alınması üzerine hareke-
te geçti. Ekipler tarafından yapılan 
çalışmalarda H.İ.T. (43), E.A. (27) 
ve S.K. (18) yakalanırken, yapılan 
aramalarda 2 adet elektrikli sigara 
doldurma makinesi, 31 bin 600 dal 
makaron, 10 kilogram tütün, 1 adet 
ruhsatsız tabanca ve 15 adet fişek 
bulundu. 

Ekipler tarafından bulunan ma-
teryallere el konulurken, yakalanan 
şahıslar da işlemleri yapılmak üze-
re emniyete götürüldü.

Denizli'de annesi ağabeyini 
banyo yaptırırken çakmakta 

minderi tutuşturan 3 yaşında-
ki çocuğun çıkardığı yangında 

daire tamamen kül oldu. Kış 
günü sokakta kalan aileye, ak-

rabaları sahip çıktı. 

3 yaşındaki çocuk  
ailesini evsiz bıraktı 

14 yaşındaki motosiklet sürücüsü 3 araca çarptı
ANTALYA'NIN Ma-

navgat ilçesinde 14 ya-
şındaki çocuğun kullan-
dığı motosikletin 1’i se-
yir halinde olmak üzere 
3 araca çarpması sonu-
cu meydana gelen trafik 
kazasında, motosiklet 
sürücüsü yaralandı. 

Kaza, Yukarı Pazarcı 
Mahallesi Mehmet Akif 
Ersoy Caddesi'nde ya-
şandı. Edinilen bilgiye 
göre, İbrahim Sözen 
Caddesi istikametinden 
Şeyh Edip Salih Parkı 
yönüne seyir halindeki 
14 yaşındaki M.A.K.’nin 
kullandığı 07 BTC 277 
plakalı motosiklet 4001 
sokaktan Mehmet Akif 
Ersoy Caddesi'ne giren 
Mustafa Özen’in kullan-
dığı 07 C 74128 plakalı 

okul servisine çarptık-
tan sonra duramayarak 
yolun sağında park ha-
lindeki 17 GB 242 ve 07 
J 0392 plakalı araçlara 
çarptı. Güvenlik kame-
rasına yansıyan kazada 
yaralanan motosiklet 
sürücüsü çocuk, 112 
sağlık ekibinin olay ye-
rindeki müdahalesinin 
ardından ambulansla 
hastaneye kaldırıldı. 

Kazanın ardından 
Manavgat Emniyet Mü-
dürlüğü Trafik Denetle-
me Büro Amirliği ekip-
lerince yapılan kontrol-
de motosiklet sürücüsü-
nün 14 yaşında olduğu 
belirlenirken, motosik-
letin sahibine 12 bin 
977 TL para cezası uy-
gulandı.

ADANA'DA başhekim yardım-
cısı olarak görev yapan eski eşi 
Acil Tıp Uzmanı Dr. Feray Balkan'ı 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde 
öldürdüğü iddia edilen astsubay 
Seçkin Ergü ağırlaştırılmış müeb-
bet hapis cezasına mahkum edildi. 
Sanık karar duruşmasında, "Tüm 
kadınlarımızdan ve insanlıktan 
özür diliyorum" diye ağladı. 

Gaziantep Nizip Devlet Hasta-
nesi'nde başhekim yardımcısı ola-
rak görev yapan Acil Tıp Uzmanı 
Dr. Feray Balkan (39), Adana'da 
ikamet eden annesini ziyarete git-
ti. 8 Mart'ta çocukları 12 yaşında-
ki kızı Asya ve 4 yaşındaki oğlu 
Aliş ile gezdikten sonra annesinin 
Çukurova ilçesi Güzelyalı Mahalle-
si'nde yaşadığı apartmana dönen 
Balkan, 1 yıl önce boşandığı eski 
eşi Seçkin Ergü'nün (39) de arka-
sından apartmana girdiğini fark 
etti. Balkan, çocuklarını asansöre 
bindirdikten sonra eski eşinin si-
lahlı saldırısına uğradı. Ergü'nün 
beylik tabancası ile vurduğu Bal-
kan olay yerinde hayatını kaybetti. 

Olaydan sonra tutuklanan Ast-
subay Seçkin Ergü ile ilgili olarak, 
'tasarlayarak kasten öldürme' id-
diasıyla yargılandığı Adana 
13'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde 
karar duruşması yapıldı. Duruş-
maya tutuklu sanık Seçkin Ergü 

katıldı. 
"Doğru söze yalan gerek‐

mez" 
Öldürülen Feray Balkan'ın ya-

kınlarının ve taraf avukatlarının 
da hazır bulunduğu duruşmada 
sanık Ergü, son savunmasında şu 
ifadelere yer verdi: 

"Biz boşandıktan sonra bitti 
dememe rağmen Feray anlamıyor 
ve sürekli beni yanına çağırıyordu. 
Bu nedenle sık sık bir araya geli-
yor ve aynı evde kalıyorduk. An-
cak yanına gittiğimde de sürekli 
bana 'şerefsiz', 'sen adam değilsin' 

gibi hakaretlerde bulunuyordu. 
Ailesi bizim görüştüğümüzü bil-
miyordu. Evine gittiğimde eğer ai-
lesi gelecekse eşyalarımı kaldırıp, 
beni evden gönderiyordu. Yanın-
dayken bana 'aşkım, hayatım' gibi 
sözler söyler, uzaktayken de kötü 
davranırdı. Sürekli gelgitli davra-
nışları vardı. Ayrıca kendisini ta-
kip ettiğimi düşünüyordu. Yemin 
ederim ki ben öyle bir şey yapma-
dım. Doğru söze yalan gerekmez." 

"Tüm kadınlarımızdan özür 
dilerim" 

Sanık Ergü sözlerinin devamın-

da gözyaşlarına hakim olamaya-
rak eski eşini nasıl öldürdüğünü 
şöyle anlattı: 

"Feray annesinden çok çekini-
yordu. Annesi yanına geleceği za-
man bana karşı davranışları çok 
değişiyordu. Ben annesinin onu 
çok sıktığını düşünüyorum. Zaten 
13 yıllık evlilik hayatım boyunca 
ailesiyle birkaç defa görüşmüşüm-
dür. Kendisine boşandıktan sonra 
dahi yardımcı olmaya devam edi-
yordum ama o bunu suistimal edi-
yordu. Olay günü yanlarına gitti-
ğimde binaya girdiklerini gördüm. 
Arkalarından gittim. Feray beni gö-
rünce yine hakaret etmeye başladı. 
'Parasız erkeğe erkek mi denir' 
gibi hakaretlerde bulunmaya de-
vam edince ben de sinirlenip, ken-
dimi kaybettim. O an gözüm kapalı 
şekilde 3 el ateş ettim. Bu olayı ka-
sıtlı yapmadım. Olayın olduğu gü-
nün Dünya Kadınlar Günü olması 
tamamen tesadüf. Zaten böyle bir 
şey yapan insan o günde mi yapar? 
Çok pişmanım. Tüm kadınlarımız-
dan ve insanlıktan özür diliyorum." 

Mahkeme heyeti, sanık Seçkin 
Ergü'yü eski eşi başhekim yardım-
cısı Feray Balkan'ı tasarlayarak öl-
dürmek suçundan ağırlaştırılmış 
müebbet hapis cezasına mahkum 
edip tutukluluğunun devamına ka-
rar verdi.

OLAY, Merkezefendi ilçesine bağlı Karaman Ma-
hallesi 1769/3 Sokak numara 6 adresinde bulunan 

4 katlı apartmanın birinci katındaki dairede meyda-
na geldi. Edinilen bilgiye göre; baba Talat Özçelik'in 
işte gitmesinin ardından anne Saadet Özçelik, 6 ya-
şındaki oğlu Veli'yi yıkamak için banyoya girdi. An-

nesi ağabeyini banyo ettirirken eline mutfaktaki 
çakmağı geçiren 3 yaşındaki Rafet, çakmakla oynar-
ken oturma odasındaki sünger minderi tutuşturdu. 
Oturama odasından yükselen alevler bir anda tüm 

daireyi sardı. Su dökerek yangını söndürmek için 
çaba harcayan anne, tüm çabalarına rağmen alevle-
re engel olamayınca, çocuklarını yanan daireden çı-
karmayı son anda başardı. İhbar üzerine kısa süre-
de bölgeye ulaşan Denizli Büyükşehir Belediyesi it-

faiye ekipleri, yangını diğer dairelere sıçramadan 
söndürmeyi başardı. Yaşanabilecek bir faciadan dö-

nülen yangında, tüm odaları zarar gören daire kul-
lanılamaz hale geldi. Çakmakla oynarken evi yakan 
3 yaşındaki çocukları yüzünden kış günü sokak or-

tasında kalan aileye bazı akrabaları sahip çıktı. Yan-
gında kullanılamaz hale gelen evde, yüzlerce bin li-

ralık hasar oluştuğu belirlendi.

Eski doktor eşini öldüren astsubaya  
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası Tütün  

kaçakçıları  
polisten  

kaçamadı 
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Surİye'De muhaliflerin 27 Ka-sım’da başlattığı “saldırganlığı caydır-ma” operasyonu kısa sürede beklentile-rin çok ötesine geçerek Halep’in muha-liflerin kontrolüne geçmesine nedenoldu.Güneyde ise ilerlemeler Hama eya-letine kadar devam etti.Ayrıca El Bab’dan da cephe açanmuhalifler, Halep yönüne doğru ilerle-meye başladı ve başarı elde etti.Şu sıralar Suriye haritalarında çokhızlı değişimler olmakta ve yeni çatışmaortamları yaratılmaktadır. Süreci komuta eden ve muhaliflerinlideri durumunda olan Heyet Tahrir el
Şam (HTŞ) örgütüdür.Peki, HTŞ hakkında ne biliyoruz, birbakalım!HTŞ’nin geçmişine baktığımızda te-rörist gruplarla ilişkili olduğu aşikârdır.Bu nedenle kimilerine göre halen terörörgütü olabilir ancak meseleyi yakın-dan takip edenler bilecektir ki HTŞ,2017'de farklı şekilde yapılanmaya baş-lamıştır.Özetle; Nusra Cephesi lideri Golani,2016’da örgütün El Kaide‘den ayırdığınıaçıklamış ve ismini Fetih el Şam Cep-

hesi olarak değiştirmişti. Daha sonraise Golani, 2017’nin başında dört cihat-çı grupla birleşerek Heyet Tahrir elŞam‘ı (HTŞ) kurmuştu. Bu gruplar ara-sında Harekât Nur El Din El Zenki, LivaEl Hak, Ceyş El Sünna ve Cephet EnsarEl Din yer almaktadır. HTŞ, El Kaide ve IŞİD’den ayrıldığınıdeklere ettikten sonra ise Astana süre-cinden de faydalanıp İdlib’de kendi
emirliğini kurmuş ve bölgede 3 mil-
yondan fazla sivili kontrol etmekte-
dir.Son birkaç gündür yaşanılan olayla-ra tekrar dönecek olursak, muhalifgruplar hiç olmadığı kadar iyi organizeve motive edilmiş olduğunu görmekte-yiz. Adeta plan dâhilinde yekvücut şe-kilde rejime karşın mücadele sergile-mektedirler. Diğer önemli hususta mu-haliflerin başlattığı operasyonlara yerelhalkın da destek veriyor olmasıdır. Buunsurları birlikte değerlendirdiğimizdeise hızlı ilerleyişin sebeplerini daha açıkgörmekteyiz.İddiaya göre Beşşar Esad Suriye'yiterk etmiş ve şuan Rusya'da, ailesi iseDubai'de...Hatta son gelişmeleri takip ettiği-

mizde, Şam'da silah seslerinin yükseldi-ği ve Esad'a karşın bir "Darbe" girişimisöz konusu olabileceği yazılıp çizilmek-tedir.Tabi ki bu işler bu kadar kolay olma-yacaktır. Çünkü Rusya ve İran destekliEsad rejimi mutlaka savunma hattı ku-rup karşı saldırı başlayacaktır.Temelde bu operasyon; rejim ve onudestekleyen İran, Hizbullah, Şii milislerve Rusya’ya karşı bir caydırma harekâtıolarak başlatılmış gibi görünüyor. An-cak bu birkaç günlük süreçte harekâtbambaşka bir noktaya doğru evirileme-ye başladı. Harekâtın henüz başlarında rejim vedestekçilerinin cephe hatları düştü, ağırkayıplar verdiler.HTŞ'nin de dâhil olduğu Fethu’l
Mubin Operasyon Odasına bağlı güç-ler ile Suriye Milli Ordusuna bağlı Müş-terek Kuvvetler ve diğer bazı unsur-lar(!) tarafından yürütülen bu saldırıdaözellikle Rusya bariz şekilde başarısızolmuştur.Son zamanlarda Rusya’nın Suriyesahasında artık oyun değiştirici gücü-nün olmadığı iddiası kulaktan kulağadolaşmaktaydı. Bu son gelişmeler Rus-ya’nın Suriye’deki gücünün zayıfladığıtezini de teyit etmektedir. Özellikle Rusya'nın; Ukrayna’da as-keri, beşeri ve ekonomik olarak yıpran-dığı ayrıca ABD, İngiltere gibi NATOgücü ile de mücadele ettiğini düşündü-ğümüzde, Suriye konusunda zayıf kal-dıkları ve hazırlıksız olduklarını ileri sü-rebiliriz.İran meselesine gelecek olursak da

Rusya örneğinin benzeri yaşanmakta-dır. İsrail'in başlattığı savaşa Hizbul-lah'ın dolayısıyla İran'ın müdahil olma-sından kaynaklanan bir zafiyet oluş-muştur. Hizbullah bu çatışmalarda çokfazla efor sarf etmiş ve kayıpları olmuş-tu. Lider ve komuta kadrosundaki tec-rübeli isimlerini bu çatışmalarda kay-bettiklerini de eklediğimizde Suriye ko-nusunda etkisiz kalmışlar diyebiliriz. Hizbullah’ın bugüne kadar sürdür-dükleri haberleşme ağları Lübnan'dakipatlama ile bertaraf edilmişti. Bu hadisetüm örgüte ders olmuş ve alternatifyöntemlere yönelmişlerdi. Bu durumkomuta kontrol yapılarının ve organizehareket kabiliyetlerinin zayıflamasınaneden olmuştu.İsrail -İran ve Hizbullah savaşı isteristemez Suriye'deki koordinasyona daolumsuz yönde yansımıştır. Özetle Rusya-İran bloku Esad reji-mine eskisi kadar destek verme kabili-yetleri zayıflamıştır.Esad rejimi neredeyse her alandatükenmiş durumdadır. Rejim altındaki bölge halkı da umut-suz ve yorgun. Elektriğe ve sağlıklı gıda-lara ulaşımları güçlükle sürdürülüyor.Halk bir mutfak tüpü için günlerce sırabeklemekte ve sıcak aşa ulaşmaları lükssayılmaktadır. Bölgede yıllaradır sürensavaştan dolayı huzurda kalmamıştır.Destek alamadığı takdirde Esad'ınaskeri kapasitesi de oldukça kısıtlı. Sınırgüvenliğini güçlükle sağlayan askerçoğu zaman iç bölgede halkın can vemal güvenliğini sağlamakta da aciz kal-

maktadır.Ancak HTŞ'nin ve Türkiye'nin kont-rol ettiği alanlarda halk bir nebze olsundaha refah içerisinde. En azında elektri-ğe ve temiz gıdaya ulaşımları mümkün.İster istemez bu durum, rejimin tesirialtındaki halkın ilgisi çekmektedir.Görünen o ki şuan sahada ve harita-larda bir değişim arifesindeyiz. Bu bağlamda Türkiye son gelişmelerışığında hedeflerini revize etmelidir. Hiçolmadığı kadar büyük fırsatlar yakala-yabilecek zamanlardan geçmekteyiz.
Türkiye, askeri ve siyasi pozisyo-

nunu güncellemeli ve gecikmeden
aksiyona geçmelidir.Ankara'nın Rusya ve İran ile mevcutiyi ilişkilerini bozmadan, diplomasi içe-risinde masada yer alırken sahada dadün olduğu gibi bugünden sonra davarlığını hissettirmelidir.

Zeytindalı, Barış Pınarı harekâtla-rında olduğu gibi olmasa da Suriye'dekimuhaliflere dolaylı desteğini sürdürme-lidir.Ancak belirtmek isterim ki Tel Rıfatkonusu bir başkadır. Muhaliflerin rejime yönelik saldırı-ları devam ederken Türkiye Tel rıfatkonusunda adım atmalıdır. Böyleliklebölgedeki PKK varlığını elimine edipTürkiye’nin ulusal güvenliğine katkı su-nacak alan kazanılmalıdır.Fazla uzun sürmez eğer biz adım at-mazsak inanıyorum ki bölgedeki kaos-tan faydalanmak isteyen ABD,PKK/YPG’lileri sahaya sürecektir. Bubağlamda onlardan önce biz PKK’nınönünü kesmeliyiz.

CEMAL DURUK

HALEP’te 
Neler Oluyor?

Sakarya Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr.Kemal İnat, yapılan anketlere göre Alman halkınınhükümetin İsrail politikalarına eleştirel tutumunuAA Analiz için kaleme aldı.***İsrail'in Gazze’de gerçekleştirdiği soykırımı enfazla destekleyen ülkelerin başında Almanya geli-yor. Almanya Başbakanı Olaf Scholz ve diğerönemli devlet görevlileri her fırsatta İsrail’e ver-dikleri desteği sürdüreceklerini açıklarken Alman-ya, Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) ardındanİsrail’e en fazla silah veren ikinci ülke konumundakalmaya devam ediyor.Güney Afrika Cumhuriyeti’nin UluslararasıAdalet Divanında (UAD) İsrail’e karşı açtığı soykı-rım davasına İsrail lehine müdahil olacağını açıkla-yan Almanya, iki hafta önce de Federal Meclisin al-dığı bir kararla İsrail devletinin yaptığı katliamla-rın eleştirilmesinin bile antisemitizm kapsamındadeğerlendirilip yasaklanmasının yolunu açtı. Al-man medyasının da genel olarak devlet yetkilileri-ne benzer şekilde hareket ederek İsrail’e destekverdiği ve İsrail ordusunun Gazze, Batı Şeria veLübnan’da sivillere karşı gerçekleştirdiği katliam-ları görmezden gelen, İsrail’i doğrudan suçlamak-tan kaçınan bir politika izlediği görülüyor.Almanya’da yapılan kamuoyu yoklamaları, İs-rail’in saldırgan politikaları ve katliamlarının des-teklenmesi konusunda halkın hükümetle aynı dü-şünmediğini açık bir şekilde ortaya koyuyor. Kör-ber Vakfı tarafından geçen hafta yayınlanan "TheBerlin Pulse 2024-2025" başlıklı ankette Almandış politikasının halk tarafından nasıl algılandığınadair sorular soruldu. "Almanya’nın İsrail ile Hamasarasındaki savaşta nasıl bir tutum takınması ge-rektiği" sorusuna cevap verenlerin yalnızca yüzde19’u İsrail’in Hamas’a karşı savaşta askeri olarakdesteklenmesi gerektiğini savunurken yüzde 70’iİsrail’e askeri destek verilmesine karşı çıktı. [1] Al-man halkı bu kadar açık bir şekilde İsrail’e yönelikaskeri desteğe karşı çıkmasına rağmen bu ülkede-ki aşırı sol partiler haricindeki siyasi partilerin İs-rail Başbakanı Binyamin Netanyahu hükümetinesilah desteğine devam edeceklerini açıklamaları vekatliamları "İsrail’in kendisini savunma hakkı" ge-rekçesiyle meşrulaştırmaya çalışmaları kendi halk-larından ne kadar kopuk olduklarını gösteriyor.Bu arada söz konusu ankette sorulan sorunun"Hamas’a karşı savaşta İsrail’in askeri olarak des-teklenmesi" şeklinde formüle edildiğini, buna rağ-men karşı çıkanların oranının oldukça yüksek ol-duğunu, gerçekte İsrail’in Hamas’a karşı değil Filis-

tin halkına karşı savaştığını da ifade etmek gerekir.Soru bu gerçeği yansıtacak şekilde daha objektifşekilde sorulsaydı büyük ihtimalle Almanya’nın İs-rail’e askeri desteğine karşı çıkanların oranı çokdaha yüksek olurdu. Geçen ay bir başka araştırmakuruluşu Forsa tarafından Stern dergisi için yapı-lan başka bir ankette de Alman halkının çoğunlu-ğunun İsrail’e silah teslimatına karşı olduğu ortayaçıktı. 17-18 Ekim tarihlerinde telefon üzerindenyapılan ankete katılanların yüzde 60’ı İsrail’e silahsatışına karşı çıkarken yüzde 31’i bunu doğru bul-duğunu belirtti. [2] Bu görüşlerin partilere göredağılımına bakıldığında ise İsrail’e silah satışınakarşı olanların oranının en düşük olduğu partininYeşiller olduğu görüldü. Ankete katılan YeşillerPartisine mensup seçmenlerin yüzde 50’si İsrail’esilah satışının yanlış olduğunu savunurken yüzde39’u bunun doğru olduğu yönünde görüş ifadeetti. İnsan haklarının korunması konusunda öneçıktığını iddia eden bu parti taraftarlarının diğerparti taraftarlarından daha çok İsrail katliamlarınadestek verme eğiliminde olmasını açıklamak zorolsa da parti yönetiminin aşırı ABD yanlısı politi-kaları belki bu konuda bir fikir verebilir.Buna karşılık söz konusu Forsa anketinde aşırısol ve aşırı sağ parti seçmenlerinin İsrail’e silahsevkiyatına en fazla karşı çıkan seçmen grupları ol-duğu görülüyor. Ankette, aşırı sol Bündnis SahraWagenknecht (BSW) seçmeninin yüzde 85’i, aşırısağcı Alternative für Deutschland (AfD) seçmeni-nin ise yüzde 75’i İsrail’e silah teslimatına karşı çı-kıyor. BSW seçmeninin görüşünün parti liderleri-nin İsrail saldırganlığını eleştiren tavrıyla uyumluolduğu gözlenirken liderleri yoğun şekilde İsrail’idestekleyen AfD seçmeninin bu konuda parti yö-netiminden farklı düşündüğü görülüyor. AfD lider-leri, 7 Ekim sürecinde Almanya’nın İsrail’i savun-mak için devreye girmesini savunmuş, İsrail'inkatliamlarını görmezden gelerek bu ülkeye silahdesteğinin sürmesini istemiş ve İsrail’in ulusalideolojisi olarak gördüğü siyonizmin eleştirilmesi-ni antisemitizm ile eşdeğer kabul etmişlerdi. AfDliderlerinin bu konularda kendi seçmeninden ko-puk oldukları ve İslam düşmanlığının siyonizmdestekçiliğine tahvil edilmesi konusunda yeterincebaşarılı olamadıkları anlaşılıyor.Ekim ayında yapılan gençlere yönelik bir başkaankete (Shell-Jugendstudie) katılan Alman gençle-rinin yüzde 52’si İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırı-larında zarar gören Filistinlilerin acılarının Alman-ya tarafından daha fazla dikkate alınması ve onagöre politikalar geliştirilmesi yönünde görüş be-lirtti. Katılımcılardan yüzde 11’i bu konuda olum-suz görüş ifade etti. [3] Aynı araştırmada, Alman-

ya’nın İsrail’e karşı özel sorumluluğu olup olmadı-ğı sorusuna cevap veren gençlerin yüzde 32’siolumlu görüş belirtirken yüzde 32’si de böyle birsorumluluğu reddetti. Bu soruya cevap verenlerineğitim durumlarına bakıldığında ise eğitim seviye-si arttıkça Almanya’nın İsrail’e karşı özel sorumlu-luğu olduğunu düşünenlerin oranının arttığı gö-rüldü. Ağustos 2024’te ARD-DeutschlandTrend ta-rafından yapılan başka bir ankette de katılımcılaraAlmanya’nın İsrail’e askeri desteğini doğru bulupbulmadıkları sorusu yöneltildiğinde Alman halkı-nın büyük çoğunluğunun söz konusu desteğe karşıolduğu sonucu çıktı. [4] Ankete katılanların yüzde68’i İsrail’e yönelik Alman askeri desteğini yanlışbulduğunu ifade ederken yalnızca yüzde 19’ubunu doğru bulduğunu belirtti. Bu ankette de Al-manya’nın İsrail’e askeri desteğini en fazla redde-den seçmen gruplarının, yüzde 80 oranla BSW veyüzde 77'le AfD seçmenleri olduğu sonucu çıktı.İsrail'e askeri desteği yüzde 62 oranla reddedenYeşiller ise bu defa yüzde 56 ile red veren FDP'ninardından İsrail’in askeri olarak desteklenmesinidiğer partilere göre daha fazla savunan ikinci seç-men grubuna sahip parti oldu. Aynı ankette “Filis-tinli sivil nüfusun etkilenmesi durumunda da İsra-il'in Hamas'a karşı askeri harekatının haklı olup ol-madığı” sorusuna yüzde 68 haklı olmadığı cevabı-nı verirken yüzde 18 ise bu durumda da İsrail sal-dırılarının haklı olduğunu savundu.
medyası ne kadar objektif?Almanya’da İsrail’in sivilleri öldürmesini haklıgören yüzde 18’lik bir kitlenin olduğu gerçeği çokrahatsız edici olsa da halkın büyük çoğunluğununİsrail saldırılarına karşı olması bu ülkedeki medyave siyasetçilerin İsrail yanlısı yayın ve söylemlerinerağmen halkın doğru tarafta durduğunu gösteri-yor. Alman medyasının aşırı İsrail yanlısı tavrınayönelik anketler de söz konusudur. Temmuz2024’te Infratest Dimap tarafından NDR için yapı-lan ankette Alman medyasının Gazze’ye dair ha-berlerine güvenip güvenmedikleri sorulduğundakatılımcıların yüzde 33’ü az güvendiklerini, yüzde15’i ise hiç güvenmediklerini ifade etti. [5] Yüzde48’e varan güven sorununun temelinde ise "haber-lerin İsrail yanlısı" yayınlandığı düşüncesinin ha-kim olduğu anlaşılıyor. Ankete katılanların yüzde31’i Alman medyasındaki haberlerin "aşırı İsrailyanlısı", yüzde 5'i ise "aşırı Filistin yanlısı" olduğu-nu belirtiyor. Katılımcıların partilere göre dağılımı-na bakıldığında da yine yüzde 76 ile BSW ve yüzde74 ile AfD seçmenlerinin Alman medyasının Gaz-ze’ye dair haberlerine en güvenmeyen kesimler ol-duğu, buna karşılık yüzde 20 ile Yeşiller seçmenin-

de bu güvensizliğin en düşük oranda olduğu görü-lüyor. Almanya’da 2024 yılı içerisinde yapılan di-ğer anketlerde de halkın hükümetin politikalarınınaksine, ülkelerinin İsrail’i askeri olarak destekle-mesine ve İsrail’in sivilleri hedef alan saldırılarınakarşı olduğu görülüyor. Mart ayında yapılan ZDF-Politbarometer anketinde katılımcıların yüzde69’u "sivil kayıplara rağmen İsrail’in Gazze’ye yö-nelik saldırılarını destekliyor musunuz?" sorusuna"hayır" cevabını verirken yüzde 18’i "evet" cevabıverdi. [6] Nisan ayında Forsa Enstitüsü tarafındanStern dergisi ve RTL için yapılan bir ankete katı-lanların yüzde 57'si Alman hükümetinin İsrail'idaha güçlü bir şekilde eleştirmesi gerektiğini ifadeetti. [7] Mayıs sonunda yine Stern dergisi ve RTLiçin Forsa tarafından yapılan bir ankette katılımcı-ların yüzde 61’i "İsrail’in Gazze Şeridi’nde Hamas’akarşı gerçekleştirdiği askeri faaliyetlere karşı oldu-ğunu" belirtti. [8] Alman halkı bu kadar açık bir şe-kilde Gazze’de sivilleri katleden İsrail’in askeri ola-rak desteklenmesine karşı çıkmasına ve İsrail’indaha fazla eleştirilmesini talep etmesine rağmenAlman hükümetinin İsrail’i gerek askeri ve ekono-mik gerekse diplomatik ve UAD nezdinde hukuk-sal olarak desteklemekte ısrar etmesi siyonizminbu ülkeyi ne düzeyde kuşattığının açık göstergesiolarak okunmalıdır.[1] https://koerber-stiftung.de/projekte/the-berlin-pulse/2024-25/[2] https://www.tagesspiegel.de/politik/be-sonders-in-ostdeutschland-mehrheit-gegen-wei-tere-waffenlieferungen-an-israel-12573713.html[3] https://www1.wdr.de/nachrichten/shell-jugendstudie-israel-gaza-100.html[4] https://www.br.de/nachrichten/deutsch-land-welt/kampfjets-and-co-mehrheit-gegen-de-utsche-militaerhilfe-fuer-israel,UKr0vpu[5] https://www.infratest-dimap.de/umfra-gen-analysen/bundesweit/umfragen/aktuell/um-frage-zu-vertrauen-in-deutsche-gaza-berichter-stattung/[6] https://www.zdf.de/nachrichten/politik/politbarometer-gaza-israel-ukraine-usa-cannabis-100.html[7] https://www.n-tv.de/politik/Mehrheit-der-Deutschen-fuer-haertere-Kritik-an-Israel-ar-ticle24859462.html[8] https://www.berliner-zeitung.de/news/umfrage-mehr-als-60-prozent-der-deutschen-ge-gen-israels-vorgehen-in-gaza-li.2221347
[Prof. Dr. kemal İnat, Sakarya Üniversitesi

Öğretim Üyesidir.]

Alman halkı aşırı İsrail 
yanlısı politikalara karşı
Alman halkı açık bir şekilde İsrail’e yönelik askeri desteğe karşı çıkmasına rağ-
men siyasi partilerin Netanyahu hükümetine silah desteğine devam edecekleri-

ni açıklamaları kendi halklarından ne kadar kopuk olduklarını gösteriyor
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AA muhabirinin derlediği bilgi-
lere göre, Anayasa Mahkemesi 
(AYM), Adana 4. Tüketici Mahke-
mesinin itiraz başvurusu üzerine, 
Karayolları Trafik Kanunu'nun "si-
gortacının sigorta sözleşmesini du-
rumun kendisine tebliği tarihinden 
itibaren 15 gün içinde feshedebile-
ceğine" ve "sigortanın fesih tarihin-
den 15 gün sonrasına kadar geçerli 
olduğuna" dair hükümlerini Anaya-
sa'ya aykırı bularak iptal etmişti. 

Söz konusu karar 5 Mart 2024 
tarihli Resmi Gazete'de yayımlanır-
ken, iptal hükümlerinin 9 ay sonra, 
5 Aralık'ta, yürürlüğe girmesi ka-
rarlaştırılmıştı. 

AYM, gerekçeli kararında, satıl-
mış ve işletimi başkasına devredil-
miş araçla yapılacak kazanın, 15 
günlük koruma süresi nedeniyle, 
poliçenin eski sahibinin hasar ka-
yıtlarına işlenmesinin ve bu sebep-
le eski araç ve poliçe sahibine rücu 
edilmesinin, ayrıca eski araç sahibi-
nin ilave prim ödemesinin haksızlı-
ğına işaret etmişti. 

Anılan karardan önceki uygula-
malarda noterler, aracın kime ait 
olacağına bakmaksızın, geçerli poli-
çe sahipliği kontrol edilerek işlem 
yapıyorlardı. Bu durum, binlerce 
aracın, satın alındıktan sonraki 15 
gün boyunca aracın yeni sahibinin 
poliçe sahibi olmaması nedeniyle, 
trafikte sigortasız seyretmesine ne-

den oluyor, yaşanan kazalar ciddi 
mağduriyetlerin oluşmasına yol 
açıyordu. 

AYM'nin iptal kararının 5 Ara-
lık'ta yürürlüğe girmesiyle araçları 
satın alanların trafiğe sigorta poli-
çesiz çıkmalarının önüne geçilecek. 
Yeni uygulamanın sigortasızlık ora-
nının azaltmasının yanında eski 
araç sahibinin hak ve yükümlülük-
leri açısından sigorta sektörüne 
olumlu katkı sağlayacağı öngörülü-
yor. 

İçişleri Bakanlığının düzenle‐
me yapması bekleniyor 

Türkiye Sigorta Birliğinden 
(TSB) alınan bilgiye göre, 5 Ara-
lık'ta yürürlüğe girecek AYM'nin ip-
tal kararından doğacak boşluğun 
giderilmesi adına İçişleri Bakanlığı 
Emniyet Genel Müdürlüğünün dü-
zenleme yapması bekleniyor. Söz 
konusu düzenlemeyle sigortasızlık 
oranının azalacağı ve sektör açısın-
dan yeni prim girişlerinin olacağı 
öngörülüyor. 

 
Öte yandan acentelerin, aracın 

satışının ardından eski poliçenin 
iptali dışında herhangi ilave işlem 
yükümlülükleri olmayacak. 

 
Vatandaşlar da poliçelerini yap-

tırdıktan sonra araç ruhsatlarını 
alıp, güvenle trafiğe çıkabilecekler. 
Araç ruhsatının alınmasından vaz-
geçilmesi durumunda, yaptırılan 
poliçe birkaç gün içinde iptal edile-
bilecek.

TOPRAK Mahsulleri Ofisi (TMO), yem ma-
liyetlerinin azaltılmasına katkıda bulunmak 
amacıyla 90 gün vadeli, vade farksız arpa ve 
yulaf satışı gerçekleştirecek. 

TMO'dan yapılan açıklamada, söz konusu 
ürünlerin satışına ilişkin bilgi verildi. 

Açıklamada, TMO'nun yem maliyetlerinin 
azaltılmasına katkıda bulunmak üzere, başta 
besici ve yetiştiriciler olmak üzere tüm sektör-
lere yönelik peşin satışların yanı sıra 90 gün 
vadeli, vade farksız arpa ve yulaf satışına baş-
layacağı bildirildi. 

2 Aralık'tan itibaren başlayacak satışlarda 
grup ve depolama durumuna göre arpaların 
ton başına 8 bin lira ile 8 bin 500 lira, yulafla-
rın ise ton başına 7 bin lira ile 7 bin 80 liraya 
verileceği belirtilen açıklamada, şunlar kayde-
dildi: 

"Satışlar kesin teminat ile mal bedeli temi-
natı alınmak ve sözleşme imzalanmak şartıyla 
kişi ve kuruluş ayrımı olmaksızın gerçekleşti-
rilecektir. Satışlarla ilgili detaylı bilgi iş yerleri-
mizden öğrenilebilecektir. TMO, her zaman ol-
duğu gibi önümüzdeki süreçte de güçlü stokla-
rı sayesinde piyasa istikrarını sağlamaya de-
vam edecektir."

KASIM kampanyalarının ardından 
sıra yıl sonu indirimlerine gelirken, in-
dirim oranlarının araştırılması ve sos-
yal medyadan yönlendirilen sayfalara 
karşı dikkatli olunması uyarısında bu-
lunuldu. 

AA muhabirinin derlediği bilgiye 
göre, tüketiciler, kasım ayı indirim kam-
panyalarının ardından gözünü yılın son 
ayında yapılacak indirimlere çevirdi. 

Özellikle e-ticaret üzerinden yapı-
lan kampanyalarda, yanıltıcı indirimler, 
lojistik süreçlerde aksama, ayıplı mal 
gönderimi veya ürün bedeli tahsil edil-
mesine karşın mal göndermeme ve 
cayma hakkını kullandırmama gibi so-
runlar yaşanabiliyor. 

"İndirimler artırılmalı" 
Tüketici Hakları Derneği Genel Baş-

kanı Ergün Kılıç, konuya ilişkin yaptığı 
değerlendirmede, kampanyalı satışla-
rın yoğun olduğu dönemlerde dene-
timlerin artırılmasının önem taşıdığını 
bildirdi. 

Piyasanın işletmelerin inisiyatifine 
bırakılmaması gerektiğine işaret eden 
Kılıç, denetimlerin artırılmasının, tüke-
tici haklarının korunması ve haksız re-

kabetin önlenmesine katkıda buluna-
cağını belirtti. 

Kılıç, e-ticaret yoluyla mal ve hizmet 
satın alan tüketicilerin dolandırıcılık 
yöntemlerine karşı bilgilendirilmesinin 
mağduriyetleri engelleyeceğini aktara-
rak, şunları söyledi: 

"Bu sayede tüketicilerin dikkatleri 

dolandırıcılık risklerine çekilecek ve 
mağduriyetlerin önlenmesinde önemli 
adımlar atılacaktır. Yıl sonu indirimleri-
ni fırsat olarak gören bazı işletmeler tü-
keticileri mağdur edebiliyor. Mağduri-
yetlerin hızla çözülmesi ve gerekli ön-
lemlerin alınması için il ticaret müdür-
lükleri ve belediye başkanlıkları tüketi-

ci şikayetlerinin hızlı ve etkili çözüm-
lenmesi için birimler oluşturmalıdır." 

Bilinçli tüketicilerin, isteklere değil 
ihtiyaçlara öncelik vermesi gerektiği-
ne dikkati çeken Kılıç, "Alışveriş önce-
sinde ihtiyaçlar doğru belirlenmeli, 
alınacak mal veya hizmeti satan işlet-
meler hakkında ön inceleme yapmalı, 
indirim oranları araştırılmalı." değer-
lendirmesinde bulundu. 

Kılıç, çevrim içi alışverişlerde satı-
cının güvenilir olup olmadığının kont-
rol edilmesinin önemli olduğunu be-
lirten Kılıç, "Sosyal medya kanalları 
aracılığıyla yönlendirilen sayfalara 
karşı da dikkatli olunmalı, internet si-
tesinde SSL sertifikası, 3D security 
gibi güvenlik unsurlarının olup olma-
dığı kontrol edilmeli. Ödeme yapma-
dan önce tüketiciye iletilmesi gereken 
ön bilgiler ayrıntılı okunmalıdır. Öde-
melerin mobil bankacılık yoluyla ile-
tilmesi durumunda, satıcıya ait olma-
yan farklı isim ve unvanlara EFT veya 
havale yapılmaması gerekiyor. Alışve-
riş yapılan muhatabın vergi kaydının 
olması ve adres bilgisinin bulunması 
da önem arz ediyor." dedi.

TMO, 90 gün vadeli 
arpa ve yulaf satışı 

yapacak 

TAKIM Tezgahları Sanayici ve İş İnsanları 
Derneği Başkanı Murat Akyüz, "Sadece hava 
araçlarında değil, kara ve deniz platformla-
rında da olağanüstü gelişmeler yaşanıyor. 
2025 ve 2026'da savunma sanayisi, otomo-
tiv sektörünü geride bırakabilir." dedi. 

Bursa'da düzenlenen BUMATECH Bursa 
Makine Teknolojileri Fuarları'na katılan Ak-
yüz, AA muhabirine, makine sektörü için 
2024'ün kolay geçmediğini söyledi. 

Türk sanayicisinin zoru sevdiğini, işin pe-
şini bırakmadığını anlatan Akyüz, işler düşse 
bile sanayicinin daha fazla koşacağını, ihra-
cat için daha fazla ülkeyi ziyaret edeceğini, 
konfor alanının dışına çıkacağını ifade etti. 

Türkiye'nin sac işleme teknolojilerinde 
önemli üreticilerinin olduğunu dile getiren 
Akyüz, "Sac işleme makinelerinin üretimin-
de Türkiye gerçekten çok iyi durumda. Hem 
Türkiye için yeterli miktarda sac işleme ma-
kinesi üretiliyor hem de ihracat yapılıyor. 
Dünyada üçüncüyüz; Avrupalı firmalar var. 
Çinli firmalar var ve biz varız. Bunu elden bı-
rakmamamız lazım. Bunun için daha çok ça-
lışmamız gerekiyor." diye konuştu. 

Akyüz, ihracatta sadece Avrupa ülkeleri-
ne odaklanılmaması gerektiğini kaydederek, 
pazar çeşitliliğinin artırılmasının önemini 
vurguladı. 

Yeni pazarlar için bazı ülkeleri örnek gös-
teren Akyüz, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Sırtımızı doğuya, solumuzu güneye dön-
meyelim. Fas, Tunus, Cezayir, Mısır, Azerbay-
can, Dubai; bunlar artık anladılar ki sadece 
petrolle yaşayamayacaklar. Bu ülkelerin sa-
nayileşmeleri gerekiyor. Şu anda o ülkelere 
otomotiv yedek parça ve belli ürünleri ihraç 
eden firmalardan o devletlerin şöyle istekleri 
var. 'Eğer benim ülkeme 1 milyon dolarlık 
mal ihraç ediyorsan, yüzde 30'unu burada 
üretmeni istiyorum' diyorlar. Orada da yatı-
rımlar başladı, artık biz dünyayı hedef ala-
lım. Dünyanın her yerine ürün satabiliriz, sa-
dece Avrupa değil. Konfor alanının çok daha 
ötesine gidebiliriz. Ne kadar çok koşturursak 
o kadar çok kar elde ederiz." 

Akyüz, 2025 yılından beklentilerine deği-
nerek, "Makine ve mühendislik sektörünün 
marttan sonra toparlanacağını düşünüyo-
rum. Ekonomistler ise yılın ikinci yarısından 
sonra toparlanacağını düşünüyorlar ama 
ben bizim sektör için marttan sonra bir yük-
seliş bekliyorum ve normale döneceğini dü-
şünüyorum. Bu arada tabii devletin de bura-
da belli destekler vermesi gerekiyor." ifadesi-
ni kullandı. 

"Atatürk'ün 'İstikbal göklerdedir' sözü 
bizlere büyük bir motivasyon sağladı" 

Murat Akyüz, Türk savunma sanayisinde 
son dönemde önemli projelere imza atıldığı-
na işaret ederek, bu gelişmelerin kendileri 
için büyük bir ilham kaynağı olduğunu be-
lirtti. Savunma sanayisinde inanılmaz geliş-
meler olacağını, herkesin çok şaşıracağını 
anlatan Akyüz, şunları kaydetti: 

"Yazılım tarafını devlet destekli geliştire-
bilirsek, yerli yazılımımızı geliştirebilirsek 
savunma sanayinde inanılmaz bir çıkış var 
şu anda. Atatürk’ün ‘İstikbal göklerdedir’ 
sözü bizlere büyük bir motivasyon sağladı. 
Şimdi bu doğrultuda büyük projelere imza 
atılıyor. Baykar, TEI, TUSAŞ, Alp Havacılık 
gibi firmalar var, bir sürü firma arkadan geli-
yor. Sadece hava araçlarında değil, kara ve 
deniz platformlarında da olağanüstü geliş-
meler yaşanıyor. 2025 ve 2026’da savunma 
sanayisi, otomotiv sektörünü dahi geride bı-
rakabilir."

Savunma sanayisindeki 
atılımlar makine 

 üreticilerinin  
motivasyonunu artırıyor 

Tüketici Hakları Derneği Başkanı Kılıç'tan  
tüketicilere yıl sonu indirimleri uyarısı 

Zorunlu trafik sigortasının, aracın satışından 15 gün sonra daha devam 
etmesi uygulaması 5 Aralık'ta sonlanacak. 

Yüksek hızlı trenlerle bugüne kadar 93 milyon yolcu taşındı 
ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı 

Abdulkadir Uraloğlu, yüksek hızlı 
trenlerle (YHT) bugüne kadar 93 
milyon yolcu taşındığını belirterek, 
"Yeni projelerimizle vatandaşları-
mızın daha konforlu ve hızlı ulaşı-
mını sağlayacağız." dedi. 

Uraloğlu, AA muhabirine, Türki-
ye'deki demir yolu yatırımlarına 
ilişkin bilgi verdi. 

Yolcuların 11 şehre direkt YHT 
ile ulaşılabildiğini vurgulayan Ura-
loğlu, "Demir yollarını 2002 yılın-

dan itibaren başlattığımız gelişim 
hamleleriyle devlet politikası olarak 
ele aldık ve öncelikli sektör olarak 
belirledik. 'Ana yurdumuzun demir 
ağlarla örülmesi' vizyonuna sahip 
çıkarak, ülkemizde yolcularımızın 
İstanbul, Ankara, Sakarya, Kocaeli, 
Konya, Bilecik, Eskişehir, Karaman, 
Kırıkkale, Yozgat ve Sivas'a YHT ile 
gidebilmesine imkan sağladık." diye 
konuştu. 

Asya ile Avrupa arasında köprü 
görevi gören Türkiye'nin coğrafi ko-

numunun sağladığı fırsatların eko-
nomik ve ticari avantajlara dönüş-
türülebilmesi için demir yollarında 
yeni bir atılım başlattıklarını ifade 
eden Uraloğlu, bu alandaki yatırım 
planı hedefini yükselttiklerini söy-
ledi. 

Uraloğlu, Türkiye'de demir yolu 
yolcu taşımacılığını geliştirdiklerine 
dikkati çekerek, şöyle devam etti: 

"YHT'lerle bugüne kadar 93 mil-
yon yolcu taşıdık. 2023'te 11,9 mil-
yon yolcu bu trenlerimizle seyahat 

ederken 2024'te bu sayının 12,4 
milyonu bulmasını bekliyoruz. Şu 
an ülkemizdeki demir yolu hat 
uzunluğu 13 bin 919 kilometre. Bu-
nun 11 bin 668 kilometresi konvan-
siyonel, 2 bin 251 kilometresi hızlı 
tren." 

Uraloğlu, demir yolu projeleri-
nin 6 bin 978 kilometresini tamam-
ladıklarını, 3 bin 776 kilometrelik 
kısmının devam ettiğini ve 5 bin 
785 kilometresinin projesini sür-
dürdüklerini bildirdi.

Zorunlu trafik sigortasının 
araç satışından 15 gün  

sonra devam etmesi  
uygulaması sona eriyor 
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islam özkan
gülay aDIgüzel

eMPeryALiZMin bir ülkede
gerçekleştirmek istediği en birincil
hedefi değerleriyle çatışan bir
gençlik meydana getirmektir.Bu hedefe ulaşmak için son 150-200 yıldır sistemli bir çalışmayı tümİslam coğrafyasında yürütmüşler veyürütmeye devam etmekteler.İngiliz casusu Hempher,  “ingiliz
Casusunun itirafları” kitabında bufaaliyetleri açık ve net anlatmıştır. Bukitap alınıp okunması gereken bir ki-taptır. Bu kitabın bir bölümünde: 

“Kız, erkek, bütün islâm gençli-
ğinin kafasını karıştırıp islamiyet
hakkında şüphe ve tereddüde düş-
melerini temin etmeliyiz. 

Mektep, kitap, mecmua ve bu iş
için yetiştirilmiş elemanlarımızın
vasıtası ile onların ahlaklarını sıfı-
ra indirmeliyiz. 

yahudi, Hıristiyan ve bütün
gayr-i Müslim gençleri, onları avla-
mak için birer tuzak olarak yetiş-
tirmek için, gizli cemiyetler açmalı-

yız” açıklamasına yer verilerek buplan ortaya konulmuştur.-Bugün bu faaliyetlerine devamediyorlar mı?
islam düşmanlarının faaliyetle-

ri iki yüz yıl önce neyse bugün de
aynı ve hiç durmadan devam et-
mekte hem de daha misliyle ve
daha kahredici biçimde!Yukarıdaki açıklamayı maddelerhalinde açıklamaya çalışalım:1-“Kız, erkek, bütün islâm gen-
çliğinin kafasını karıştırıp islami-
yet hakkında şüphe ve tereddüde
düşmelerini temin etmeliyiz” denil-mektedir.Bırakınız gençleri, oryantalist gü-dümlü hoca kılıflı adamlar vasıtasıylatoplumun büyük bir kısmının özelliklede okumuş kesimin kafası karışık vedinimiz ile ilgili şüphe içindeler.

Söylemeye dilim varmıyor ama
içimi acıtsa da, gençler arasında
Deizm, Ateizm ve her türlü inanç-
sızlık her geçen gün artmaktadır.18-29 yaşları arasındaki gençler

arasında yapılan bir araştırmaya göre;gençlerin yüzde 82’lik bir kısmı kendi-nin bir dini inanca sahip olduğunusöylerken "Sahip olduğunuz dini
inancınız davranış/tutumlarınızı
etkiliyor mu?" şeklinde soruya iseyüzde 69,5'i ‘bazen/ara sıra' cevabınıverirken, yüzde 15,4'ü ise ‘her zaman'yanıtı veriyor.

yani, inanıyorum dese de inan-
cının yaşantısı üzerinde etkisi gö-
rülmüyor. Sadece 15,4’ü etkiliyor
cevabını veriyor. Yine aynı araştırma da gençlerinyüzde 12,2’si namaz kıldığını söylüyor.Bu oran emperyalizmin ülke gençliğiüzerindeki çalışmalarının geldiği nok-tayı net olarak göstermektedir.  Çok acı ama yukarıdaki oranlarher geçen gün Müslümanlar aleyhinedeğişmektedir.

“ingiliz Casusunun itirafları” ki-tabında;
“Müslümanlar, islam’a son dere-

ce bağlıdır.
islamiyet, bir zamanlar, idare ve

hüküm dini idi. Müslümanlar da
azizdi. Bu efendi insanlara şimdi
siz kölesiniz demek zordur. 

islam tarihini kötüleyip Müslü-
manlara, bir zamanlar elde ettiği-
niz izzet ve itibar bazı şartlar ica-
bıydı, o günler gitti bir daha geri
dönmez, dememiz de mümkün de-
ğildir” açıklamalarıyla yapacakları ça-lışmalarının stratejilerini ortaya koy-

maktalar.
yani, Müslüman görünümlü din

adamlarıyla kafaları karıştırarak
şüpheye düşürmek.    Öyle bir düşürdüler ki, ülkemizde-ki her olumsuz olayı İslam’a yükledi-ler, kendi geçmişine düşman ettiler.2-Mektep, kitap, mecmua ve bu
iş için yetiştirilmiş elemanlarımı-
zın vasıtası ile onların ahlaklarını
sıfıra indirmeliyiz. yahudi, Hıristi-
yan ve bütün gayr-i Müslim genç-
leri, onları avlamak için birer tu-
zak olarak yetiştirmek için, gizli
cemiyetler açmalıyız” denilmekte-dir.Önceki yazılarımda ifade ettiğimgibi bugün okullarımız özellikledeüniversitelerimiz gençlerimize milli vemanevi değerlerimizi kazandırma dane kadar etkili olmaktadır?Bırakınız etkili olmayı tam tersigençlerimizin milli ve ahlaki değerle-rinden uzaklaşmalarına ortam hazır-lamaktadır. 

Bugün, üniversite öğrencileri-
nin kızlı erkekli evler tutarak bir-
likte aynı mekanı paylaşmalarının
temelinde de ülkemizde faaliyetini
sürdüren bazı dernek ve vakıfların
çalışmalarının sonucu olduğunu,
hepimiz biliyor muyuz?Gençlerimiz değerleriyle çatışıyor-sa bunun en önemli müsebbiplerin-den biri ve en önemlisi sosyal medyadahil tüm medyadır.

ALİ DUTAL

Esas amaç
değerleriyle 

çatışan gençlik

BurSA’nIn Karacabey ilçesinde be-lediye tarafından düzenlenen KaracabeyDeprem Paneli, Türkiye’nin deprem ger-çeğini bir kez daha gözler önüne serdi.Karacabey Ergün Koç Kültür Merke-zi’nde düzenlenen panelde, Dokuz EylülÜniversitesi Jeoloji Mühendisliği Bölü-mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hasan Sözbi-lir, Jeoloji Mühendisi Aysun Aykan veBalıkesir Üniversitesi Öğretim ÜyesiProf. Dr. Abdullah Soykan, Türkiye’nindepremselliği ve yerleşim alanlarınınuygunluğunu değerlendirdi. Jeoloji Mü-hendisi Aysun Aykan, Türkiye’nin dirifay haritasına dikkat çekti. Ülkede 5.5 veüzeri büyüklükte deprem üretme po-tansiyeline sahip yaklaşık 500 diri faybulunduğunu belirten Aykan, 24 ilinkent merkezinden fay hatlarının geçtiği-ni söyledi. Bu iller arasında Balıkesir,Bursa, İzmir, Kocaeli, Denizli ve Hataygibi önemli şehirlerin yer aldığını ifade

eden Aykan, şu uyarıda bulundu: “24kentimiz ve 110’u aşkın ilçemiz doğru-dan fay hatları üzerindedir. Fayların kı-rılması durumunda özellikle fay zonuüzerindeki yapılar büyük zarar görecek-tir. Türkiye genelinde yaklaşık 20 fay, kı-rılma zamanı gelmiş, yeterli gerilim bi-riktirmiş durumda. Bu faylar arasındaMarmara Denizi, Hakkari-Yüksekova, İz-mir, Antakya, Aydın, Denizli ve Erzu-rum’daki faylar öncelikli risk taşıyor.”Aykan, 6 Şubat 2023 Kahramanma-raş depremini örnekgöstererek, bu felaketinönceden sismik boşlukolarak tanımlanan birbölgede meydana geldi-ğini ve benzer risklerindiğer bölgelerde de bu-lunduğunu hatırlattı.Marmara Denizi’ndengeçen Kuzey Anadolu

Fayı’na ilişkin bilgiler paylaşan Aykan,bölgedeki büyük bir depremin etkileri-nin çok ağır olacağını belirtti. KuzeyAnadolu Fayı’nın Marmara’daki seg-mentinde son büyük depremlerin 1509ve 1766 yıllarında gerçekleştiğini, 200-250 yıllık tekrarlama periyotları dikkatealındığında tehlikenin yaklaştığını söy-ledi: “1999 depreminden sonra yapılançalışmalar, Marmara Denizi’nde 30 yıliçinde %65 ihtimalle 7 ve üzeri büyük-lükte bir depremin olacağını öngörüyor-du. Bu sürenin 25 yılıgeçti. Marmara Deni-zi’nden geçen fay hattısismik boşluk olarak de-ğerlendiriliyor ve maksi-mum 7.6 büyüklüğündebir deprem üretme po-tansiyeline sahip.”Aykan, Marmara De-nizi’nde böyle bir depre-

min meydana gelmesi durumunda böl-gedeki tüm illerin ağır bir şekilde etkile-neceğini vurguladı. Panelde Bursa’nındeprem riskine de dikkat çekildi. Bur-sa’da en son 1855 yılında meydana ge-len ve “Küçük Kıyamet” olarak adlandı-rılan depremden bu yana 624 yıl geçti-ğini belirten Aykan, özellikle Kayapa-Ye-nişehir Fayı’nın yüksek risk taşıdığınısöyledi. Bu fayın 7’nin üzerinde büyük-lükte bir deprem üretme potansiyelinesahip olduğuna dikkat çekti.Jeoloji Mühendisi Aysun Aykan ayrı-ca Bursa’da çok sayıda fay hattı bulun-duğunu ve bu fay hatlarının üzerindebulunan yapıların tespit edilmesi gerek-tiğini belirtti: “Bursa’da fay hatlarınınüzerinde kaç binanın bulunduğuna dairbir çalışma yapılmamış. Mikro bölgele-me çalışmalarının bir an önce tamam-lanması gerekiyor. Fay hatları üzerinde-ki binalar büyük risk altında.” (İHA)

BÖLGeDe çok aktörlü bir yapı olduğunadikkat çeken uzmanlar, gelişmelerin seyri veTürkiye açısından ortaya koyacağı tablo açı-sından ABD-Rusya ve Şam rejiminin tutumu-nun belirleyeceği olacağına işaret ettiler. Mil-liyet’e konuşan Ümran Stratejik AraştırmalarMerkezinde Türkçe Araştırmaları DirektörüÖmer Özkızılcık, Şam rejiminin bölgedeki po-zisyonunu zaman kazanma amacıyla YPG’yebırakarak çekilme eğiliminin sürpriz olmadı-ğını belirtti. Rejimin tampon bölge oluşturmaihtiyacı olduğunu ifade eden Özkızılcık, çatış-maların orta ve uzun vadede genişleyebilece-ğini söyledi. Astana Mutabakatı ilkeleriningeleceğinin de ABD-Rusya arasındaki bir uz-laşıya bağlı olduğunu savunan Özkızılcık, Ha-lep’in muhaliflerde kalması durumunda Tür-kiye’den Suriye’ye yönelik de ciddi bir gerigöç potansiyeli oluştuğunu öne sürdü.
Türkiye bölgeyi izliyorGaziantep Üniversitesi Siyaset Bilimi veKamu Yönetimi öğretim üyesi Doç. Dr. AliFuat Gökçe, Halep’te çok aktörlü bir yapınınayakta kalabileceğini belirterek, ABD’nin be-lirleyici güç olduğuna dikkat çekti. Son çatış-malarla Türkiye’nin sınır ötesinde ortaya

koyduğu askeri varlığın kazanımlarının he-def alınabileceğini savunan Gökçe, “Türkiye,Halep’in terör örgütlerinin eline geçmesiniistemeyecektir. SMO’dan daha önce ayrılanüç grup var, onlar bu olaylarda yer almıyor.Türkiye bölgeyi özellikle Tel Rıfat odaklı ola-rak izlemeye devam ediyor” dedi. Gökçe, Rus-ya’daki haberlerle ilgili ise “Rusya’da HTŞ’ninbu saldırıları Türkiye desteği ile yaptığınadair algı var, bunun düzeltilmesi gerekir” de-ğerlendirmesinde bulundu. Suriye için hare-ketliliğin daha çok başkent Şam’a doğu oldu-ğunu belirten Gökçe, “Türkiye’ye göçe dairbir emare yok” ifadesini kullandı. 
rejimin askeri gücü çökTüUluslararası İlişkiler uzmanı Prof. Dr. Ser-hat Erkmen de sosyal medya hesabından ko-nuya ilişkin yaptığı açıklamada, “HTŞ’nin asılilerlemesi güneye doğru. Hama’ya doğru tümkritik bölgeleri alıyor. Rejimin askeri gücü-nün çöküşü herkesi harekete geçirdi. HTŞkontrol alanını ikiye katladı. PYD, Şam’ın bo-şalttığı yeri dolduruyor. SMO bölgesini geniş-letmeye başladı. Sonunda ya HTŞ-YPG kavga-sı göreceğiz ya da Şam’ın kontrol alanını pay-laşacaklar” ifadelerine yer verdi.

TÜRKiYE'YE GÖÇE
DAiR BiR EMARE YOKSuriye’nin kuzeyinde İdlib bölgesinde başlayan HTŞ ile rejim arasında başlayıpHalep’e kadar ilerleyen yoğun çatışmalar, Suriye’nin sınır bütünlüğü ve terör örgütlerinin hakimiyet alanı gibi konularda soru işaretlerini büyütürken, sahadamevcut ve olası gelişmelerin Türkiye’ye etkileri konunun uzmanlarına soruldu

DePreM uZMAnI AySun AyKAn, BÖLGe BÖLGe uyArDI:

24 il büyük risk altında

Suriye’nin İdlib bölgesinde Heyetu’tTahriru’ş Şam (HTŞ) ve müttefiki silahlı muha-lif grupların ortaklaşa düzenlediği operasyon,üç gün içinde Suriye ordusunu ülkenin kuze-yindeki düzinelerce kasabadan ve hatta Suri-ye'nin ikinci büyük kenti Halep'ten uzaklaştır-dı. Fransız Le Parisien gazetesi, son yıllarda birilk olan bu saldırının koşullarını açıklığa ka-vuşturmak amacıyla aşağıdaki dört soruya ya-nıt verdi:
1.OPerASyOn nASIL GerÇeKLeŞTi?: İn-san Hakları Gözlemevi Başkanı Rami Abdur-rahman'a göre operasyon Çarşamba günü, ElKaide'nin eski Suriye kolu Heyetu’t Tahriru’şŞam (HTŞ) ve Türkiye destekli silahlı muhalifgrupların Halep ve İdlib'de Şam yönetimininelinde tuttuğu yerlere girmesi ve “neredeysehiç direnişle karşılaşmaması” ile başladı. Göz-lemevi'ne göre sadece üç gün içinde Halep'inmahallelerinin “çoğu”, hükümet binaları ve ha-pishaneler başta olmak üzere yaklaşık 70 ka-sabanın yanı sıra İdlib ve Hama vilayetlerinde-ki stratejik mevzileri ve kilit öneme sahip Se-rakib şehrini ele geçirildi. Tahriru’ş Şam vemüttefik savaşçıların Cuma günü “iki bombalıintihar saldırısı” sonrasında şehrin kapılarınaulaştığını ve mahallelerin kontrolünü kademe-li olarak ele geçirdiği belirtiliyor.
2. Suriye OrDuSunun SAVunMA KA-

PASiTeSi VAr MI?: Rus haber ajanslarınagöre Rus ordusu bu saldırılara karşılık olarakCuma günü hava kuvvetlerinin Şam yönetimi-ne destek amacıyla Suriye'deki HTŞ ve mütte-fiki grupları bombaladığını duyurdu. Reu-ters'ın iki askeri kaynağa dayandırdığı haberi-ne göre Rusya'nın Suriye'deki varlığı Ukray-na'daki savaş nedeniyle son aylarda azalmışolsa da Kremlin önümüzdeki günlerde askeriyardımın ulaşacağı sözünü verdi. Şam geçmiş-te Lübnan Hizbullah güçlerinin desteğine degüvenebiliyordu, ancak bu güçler son iki aydaHizbullah'ın İsrail'e karşı açtığı savaş nedeniy-le tükendi. Gözlemevi'ne göre Suriye hava kuv-vetleri son saatlerde İdlib bölgesine yoğun sal-dırılar düzenledi. “Çatışma Mekanizmaları” ki-tabının yazarı Miriam Ben Raad, HTŞ’nin‘Şam’ın görünürdeki zayıflığından faydalandı-ğını’ söyledi. Ona göre Suriye ordusunun önü-müzdeki günlerde “kendini yeniden organizeetmesi” beklenmelidir ve yaptığı şey “şimdilikstratejik bir geri çekilmedir”.
3. SiLAHLI GruPLAr neDen ÖZeLLiK-

Le Bu ZAMAnI SeÇTi?: İdlib'de HTŞ tarafın-dan ilan edilen “hükümetin” başkanı Muham-med el-Beşir, geçtiğimiz gün yaptığı açıklama-da HTŞ’nin operasyonunun “Esad rejimin sa-vaş cephelerindeki güçlerini harekete geçire-rek sivil bölgeleri bombalamaya başlaması veon binlerce sivilin yerinden edilmesine nedenolmasının” ardından başlatıldığını açıklamıştı.Aslında Le Parisien'in aktardığı bazı uzmanla-ra göre bu operasyon HTŞ ve isyancılar tara-fından aylardır hazırlanıyordu. Adel Pacwan,Suriye'nin tarihi müttefiklerinin şu anda başkaçatışmalarla meşgul olması nedeniyle operas-yonun “çok elverişli” bir jeopolitik bağlamdagerçekleştiğini belirtiyor.
4. BÖLGeDeKi TePKiLer ne yÖnDe?:Kremlin sözcüsü Dmitry Peskov Cuma günüyaptığı açıklamada saldırıda “Suriye egemenli-ğinin” ihlal edildiğini belirterek bu durumu kı-nadı ve Suriyeli yetkilileri Halep'te “düzeni biran önce yeniden tesis etmeye” çağırdı. Tahran,ABD ve İsrail tarafından hazırlanan bir kom-plo olarak nitelendirdiği saldırıyı kınadı vekonsolosluğuna “terörist unsurların” saldırdı-ğını söyledi. Moskova Cumartesi günü Rus veİran diplomasi şeflerinin, Türk bakanla yapı-lan benzer bir telefon görüşmesinin ardından,Suriye'deki “tehlikeli tırmanışı” telefonda elealdıklarını duyurdu. Rusya Dışişleri Bakanlı-ğı'ndan yapılan açıklamada Sergei Lavrov veAbbas Arakçi arasındaki bu görüşmede “iki ta-rafın Suriye'de olup bitenlerden duyduklarıderin endişeyi dile getirdikleri” belirtildi. Tür-kiye ise İdlib ve bölgesine yönelik “saldırılarındurdurulması” çağrısında bulundu.

Muhalifler 
Halep'i nasıl bu 
kadar kolay aldı
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ÜLkemizin çeşitli yerlerinde muh-telif zamanlarda kitap fuarları tertipedilir. Panayır ya da semt pazarları gibidir. Kitap fuarları, panayır ya da semtpazarları gibidir. Domates marul, limon patates, kirazananas, fasulye mercimek, turşu nanesatılır gibi kitap satılır oralarda. 
“Gel vatandaş gel, sen de gel” diye

bağırılarak, “taze kitap, ucuz kitap,
her derde deva kitap” diye dikkat çe-
kilerek kitap satılırsa yakında kitap
fuarlarında şaşmayın. Bugünlerde Kahramanmaraş KitapFuarında'yım.  İnşallah yakında AnkaraKitap Fuarında’yım.Bizim bir Garip Kitapçı Baba olarakkitap fuarında yer almamız “ticari değil-dir.” Bunu hassaten belirtmek istiyo-rum. Yalnızca bir tanışma ve kitap dostla-rı olarak gördüğüm hemşehrilerim, ar-kadaşlarım ve tanıdıklarım ile birerhasbihal ve sohbet için kitap fuarlarını

bir vesile olarak görüyoruz. 
Zaten bizim kitaplarımızın tanıtı-

mının yapıldığı standlara da dostla-
rım, hemşehrilerim, arkadaşlarım ve
tanıdıklarım teşrif buyuruyor. Kimseöyle şu kitap faydalı ve muhtevası doludolu olduğu için kitap almıyor. Çoğu kimse isme ve cisme bakarakkitap alıyor. Çoğu kimse kapağına baka-rak kitap alıyor. Çoğu kimse ün, şan vetanınırlık temelinde kitap alıyor. Çoğukimse de “çocukları için ders kitabı ol-sun ve hayatta başarılı olsun” diye kitapsatın alıyor. Kültür edinmek ve ilim ileirfan sahibi olmak ikinci planda (maale-sef) kalıyor.

Kapitalizm çağında ne ilim, ne ir-
fan ve ne de kültür önemli artık. Herşey madde ve meta olmuş. Sunu ayrı tuttuğum için hassatenbelirtmek istiyorum. Esasında ders ki-tabı ya da yardımcı ders kitabı diye ki-tap tercih edilmesi çok yanlış değil.  Bubakış açısıyla kitap satın alınması ma-kul görülebilir. 

Ancak isme-cisme, kapağa-şekle
bakarak, yazarın popüler olmasını
esas alarak kitap tercih edilmesi
bana yanlış geliyor. Bana yanlış gelsede “durum böyle.”Bana yanlış gelse de kitap fuarların-da satılan kitaplar çoğunlukla öyle satı-lıyor. Kahramanmaraş Kitap Fuarındaşu iki sosyal medya paylaşımını yapmakdurumunda kaldım. 1- Kitap Fuarında "biraz hava almakiçin dışarı çıkayım" dedim.Sabahtan beri fuarda sağ olsundostlar, tanıdıklar ve hemşehrilerim ge-lip bize ilgi gösterip kitaplarımızı teminediyorlar.Bu arada çoğu stantta satışlar çokfazla değil.Tam fuar dışına çıktım. Tanımadı-ğım bir adamın kitaplarının olduğu yer-de kitap almak isteyenler kuyruk oluş-turmuştu."Bu adam kim" dedim.

"Mafya dizilerinde oynayıp meş-
hur olan sonradan da kitap yazan bir
adam" dediler.Espri babında şöyle dedim: “Bir
mafya dizisinde oynamak istiyorum.
Maksadım kitaplarım geniş kitlelere
ulaşsın.”(Tabi ki son iki cümlem birer latife.Yani espri. Biraz gülelim.)Tabi her espri ve latifede, yani şaka-da gerçeklik bulunur. Biz de gerçek ol-sun ya da latife olsun, burada şuna dik-kat çektik. “Adamın ne

yazdığı değil de adamın
bizzat kendisi esas alına-
rak kitap almak. Biraz
garip ama gerçek.” Bir-çok genç o adamın kitabı-nı alıp fotoğrafını çektirip“hava için” onu sosyalmedyada paylaşıyor. Kitapalmıyor ki o gençler “havaalıyor.”Gerçi ben de dışarıda

o manzarayı gördüğümde “hava almakiçin dışarı çıkmıştım.” Ben bedava havaaldım, “hava için kitap kuyruğunda olano gençler, paralarıyla hava almıştı.”Şimdi şu soruyu sormanın tam za-manıdır. 
“Hava için kitap satın almak mı?

Kitap ile nefes almak mı?”Elbette sorunun cevabı bellidir. Ki-taplar bize nefes aldırmalı ve ruhumuzuher daim diri, zinde ve canlı tutmalıdır. Kitapları ruhumuz için almalı ve öy-lece hava almalıyız. Kitaplar ruhumuzanefes aldırırlar. “Kitaplar hava atmak için değil havaalmak içindir.”Şimdi bu noktadan sonra gelelim şuikinci tespitime. Bunu da yine sosyalmedyada dün paylaştım. 2- Kitap fuarları ilim ve irfana dairbütün umut, ideal ve heyecanlarımıkaosa düşüren birer "cadı kazanı" gibigörünmeye başladı gözüme.Evet, onlarca, binlerce kitap var ki-tap fuarlarında. Ve orada aynen bir semt pazarındalimon, nane, pırasa, ıspanak, kiraz, por-takal gibi muamele görürken insanınilim ve irfan aşkı yerle bir oluyor. Halbuki biz bir yazar olarak kitabı-mızı yazmak için masanın başına geçti-ğimizde ulvi ve en yüksek idealleri zih-nimizde ve yüreğimizde bir mücevher-den öte varlık, erişilmez bir değer ola-rak görüyoruz. Bu görüş açısıyla kitap-
lar bizim için bir meta değildir. Bir
manevi varlıktır. Gel gör ki kitap fuar-larında sizin meta ötesi olarak gördüğü-nüz varlık metalaşıyor. Bu durum zih-nimde kaos oluşturuyor. Maalesef ki-
tap fuarlarında adeta zerzevat gibi
satılan kitaplar içimi acıtıyor. Tabi kitap fuarları yayınevlerinin biricadıdır. Yayınevleri oradan yani fuar-lardan para kazanmak zorunda. Onlargeçim derdinde. Bir de günümüzdekikitaplar için,  kitap basımında maliyet

ve masrafların çokluğu, bu kapitalistsistemde hayatta kalmanın güçlüğü dü-şünüldüğünde ben yayınevleri sahipleriiçin bir kitabın zerzevat gibi görülmesi-ni anlayabilirim. Ancak ben bir yayın-
evi sahibi değilim bir Yazarım ve ki-
tapların zerzevat gibi satılmasını hoş
göremem.Bu noktada sözü uzatmayayım. Kitaplarımı sağa sola, etraftaki in-sanlara hediye ederken yaşadığım ikianımla yazıma son veriyorum. 1-Bundan 4 sene kadar önceydi. Zi-yaretime gelen birisine yanımda mev-cut olan kitabımı imzalı hediye ettim. Oanda o kişiye bir telefon çağrısı geldi.Telefonda konuşmaya başladı. Telefon-da konuştuğu kişi bir cep telefonu num-arası söylemiş olmalı ki “dur, bir kalem
bulayım da şu kitabın sayfasına o cep
telefonu numarasını yazayım” dedi vebenim hediye ettiğim kitabımın bir say-fasına cep telefonu numarası yazacaktı.O adamın elinden hızlıca tutarak engeloldum ve şunu söyledim o adama: “Bu
kitap okunmak içindir. Karalama def-
teri değildir.” Daha ilginç olanı söyleye-yim. O adama “kitabı okumayacaksa-
nız tekrar sizden kitabı alayım” de-dim ve o kitabı o adamdan geri aldım. Benim gözümde benim kitaplarımdeğerlidir. Çocuklarım gibidir. Maşallah. 2-Yine bir kitap hediye ettiğim birahvalde, hediye alan kişi, hemen bir çır-pıda okuduğu bir şiirimi beğendi. “Bu
sayfayı katlayayım” dedi. Yine hızlı birhareketle o kişiye, “dur katlama, arası-
na bir kağıt koy” dedim. Evet, bir kitapsevdalısı ve kitapları meta olarak gör-meyen bir yazar olarak kitapların kat-lanmasına ve buruşturulmasına da razıdeğilim. Evet, “Kitap Fuarları mı Zerzevat
Pazarları mı” başlığı altında bunlarıyazdım. Kitaplar evlatlar gibidir, meta, mad-de değildir. Vesselam.
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Müdürlüğümüz SBNET Bulut Dışında Kalan Hizmet Birimlerinde Kullanılmak Üzere 2025 Yılı
ADSLHizmet Alım hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre
açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alı-
nacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1631877
1-İdarenin
a) Adı : İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN 

YARDIMCILIKLARI
b) Adresi : İl Sağlık Müdürlüğü - SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN 

YARDIMCILIKLARI FATİH/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 02124531869 - 02125180712
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası          : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : Müdürlüğümüz SBNET Bulut Dışında Kalan Hizmet 

Birimlerinde Kullanılmak Üzere 2025 Yılı ADSLHizmet Alım
b) Niteliği, türü ve miktarı : 12 Aylık ADSL İnternet Hattı Alımı

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Teknik şartnamede belirtilen lokasyonlar
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati :           24.12.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İl Sağlık Müdürlüğü (Binbirdirek Mah. Peykhane Cad. No:8

Çemberlitaş-Fatih/ İSTANBUL)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş

için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
ADSL hizmet servis sağlayıcısı ve/veya GSM lisansı ve Alt Yapı Lisansı
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya Özel Sektörde yapılmış her türlü ADSL ve İnternet Hizmeti Satış işi benzer iş ola-

rak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat

avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri

açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2132560

İLETİŞİM HİZMETİ ALINACAKTIR
İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ SAĞLIK BAKANLIĞI 

BAKAN YARDIMCILIKLARI

Suriye’de muhalif Heyet TahrirEş-Şam’ın (HTŞ) Şam yönetimine kar-şı başlattığı saldırı sürüyor. HTŞ’yebağlı muhalif gruplar, ülkenin ikincibüyük kenti Halep’te kontrol sağladı.Çatışmalarda 50’ye yakını sivil olmaküzere 350 civarında can kaybı olduğuaktarılıyor. Güvenlik kaynaklarındanalınan bilgiye göre, Suriye'nin kuze-yinde başta İdlib'de başlayan çatışma-lar sonucu muhaliflerin, Suriye rejimi-nin kontrolü altındaki Halep'i ele ge-çirmeleri ile Suriye sahasında yenidenhareketlenmeler başladı. Suriye rejimgüçleri, muhaliflerin Halep'e yönelikoperasyonunun başlaması ile hakimi-yetindeki alanları çok kısa süre içeri-sinde kaybetti. Bu durum Suriye reji-minin, muhalifler karşısında terör ör-gütü PKK/YPG'den destek istemesineneden oldu ve PKK/YPG'ye alan açıldı.
SMO, TERÖR ÖRGÜTÜNÜN
PLANINI BOZDUSuriye rejimi, kontrolü altındakitoprakları Fırat'ın doğusunda yer alanPKK/YPG güçlerine devretmeye baş-ladı. Bu nedenle Fırat'ın doğusundançok sayıda PKK/YPG mensubu Halepbölgesine geldi ve örgüte ait ağır si-lahlar sevk edilmeye başlandı.PKK/YPG ise Suriye rejim güçlerininkontrolündeki bölgeleri kendilerinebırakışını bir fırsat olarak gördü veTel Rıfat ile Suriye'nin kuzeydoğusuarasında bir terör koridoru oluşturmaplanını devreye soktu. Ancak, terörörgütünün bu planı SMO tarafındanbozuldu. Muhaliflerin Halep'e doğruilerlemesini fırsat bilen PKK/YPG'ninbu adımını fark eden SMO grupları,Özgürlük Şafağı Operasyonu'nu başla-tarak, hızla sahaya girdi. SMO, Rakka-Halep arasındaki yolu keserekPKK/YPG'nin Tel Rıfat ile Suriye'ninkuzeydoğusu arasında bir terör kori-doru oluşturmasına engel oldu.Arap medyasının doğrulanmamışhaberlerine göre,dün Suriye'nin Ha-lep kentine saldıran İslamcı grubun li-deri, Rus hava saldırısında öldürül-dü.Rus haber ajanslarının aktardığına

göre, Rusya Savunma Bakanlığı, havakuvvetlerinin Suriye ordusuna destekamacıyla Suriyeli muhaliflere saldırıdüzenlediğini duyurdu.Ahmed Hüse-yin eş-Şer'a, savaştaki ismi Ebu Mu-hammed el-Culani (ya da Golan Tepe-leri'nde doğduğunu belirten Golani)olarak biliniyor ve ABD tarafındanÖzel Olarak Belirlenmiş Küresel Terö-rist olarak aranıyor ve hakkında 10milyon dolar ödül konuyor.Grubu, birzamanlar Nusra Cephesi olarak bili-nen Hayat Tahrir el-Şam veya HTŞ,ABD, Rusya, Türkiye ve diğer devlet-ler tarafından terörist grup olarak ta-nımlanıyor. Suriye Devlet BaşkanıBeşşar Esad, Moskova'nın yakın birmüttefiki. Suriye Devlet BaşkanlığıOfisi'nden yapılan açıklamada, DevletBaşkanı Beşar Esad'ın Birleşik ArapEmirlikleri Devlet Başkanı Muham-med bin Zayed El Nahyan ile Suri-ye'deki son gelişmeleri ele aldıklarıbir telefon görüşmesi gerçekleştirdiğibelirtildi. Açıklamada, "Başkan Esadgörüşmede Suriye'nin istikrarını vetoprak bütünlüğünü tüm düşmanlarave onları destekleyenlere karşı savun-maya devam ettiğini; müttefikleri iledostlarının yardımıyla onları mağlupve yok etme kapasitesine sahip oldu-ğunu vurguladı" denildi.
ORDU GERİ ÇEKİLDİBirleşmiş Milletler İnsani YardımKoordinasyon (OCHA) Suriye Ofisi,Halep’te süren çatışmalar nedeniyle14 bin kişinin de yerinden edildiğinibelirterek, ‘durumun giderek kötüleş-tiğini’ ifade etti.Suriye ordusundan ya-pılan açıklamada ise, HTŞ’nin Halep’egirdiği ilk kez resmi olarak doğrulan-dı. Onlarca rejim askerinin öldürüldü-ğü, muhalif grupların Halep kentininbüyük bölümüne girdiği, bunun üzeri-ne ordunun yeniden konuşlanmak zo-runda kaldığı ifade edildi. Muhalifgruplara “karşı saldırı” hazırlamakamacıyla birliklerin Halep’ten geçiciolarak çekilme kararı aldığı duyurul-du. Geri çekilmenin, karşı saldırıyageçmek üzere takviye birliklerin ko-

nuşlanması öncesinde yeniden topar-lanma çabalarının bir parçası olduğukaydedildi. Rejim askerlerinin geri çe-kildiği Halep Uluslararası Havalimanıdahil bazı önemli noktaların YPG’yebırakıldığı ifade edilirken, akşam saat-lerinde bölgeden havalimanının damuhalif grupların kontrolüne geçtiğihaberleri geldi.Irak Ortak Operasyonlar KomutanYardımcısı Korgeneral Kays el-Mu-hammedavi, ülke sınırlarının tama-men kapatıldığını ve güvenlik güçleri-nin Irak'ı korumak için Başbakan Mu-hammed Şiya es-Sudani'nin emirleri-ni beklediğini duyurdu. Bölgedekikaynaklar muhalif grupların Halep’inardından İdlib’in güneyinde yer alanrejim kontrolündeki Hama iline doğruilerlediğini aktardı. Hama’nın enönemli ilçelerinden biri olan, M5 karayolu üzerindeki Morik ilçesinin Suriyeordusundan alındığı kaydedildi. Suri-ye’de yaşananlar tüm dünyanın dik-katini yeniden bölgeye çevirirken, içsavaşın yeniden alevlenmesine yöne-lik endişeler dile getiriliyor. Batı bası-nında yer alan haberlerde özellikle bunoktaya dikkat çekilirken, Rusya’daise durumla ilgili Türkiye’yi suçlayanhaberler yapıldı. Öte yandan İran’daise saldırının amacının Hizbullah’ı za-yıflatmak olduğu ifade edildi ve saldı-rıyla ilgili ABD ve İsrail suçlandı.
RUSYA DEVREYE GİRDİHTŞ’nin saldırısı sonrası zora gi-ren rejim güçleri gözünü Rusya’ya çe-virdi. Askeri kaynaklar, Şam yönetimi-nin en önemli müttefiklerinden Rus-ya’nın muhalifleri durdurmak için ekaskeri yardım sözü verdiğini, yeni teç-hizatın önümüzdeki 72 saat içindegelmeye başlayacağını aktardı.Öteyandan Rusya ordusu, HTŞ’ye yönelikoperasyon başlatıldığını ve hedeflerehava saldırısı düzenlendiğini bildirdi.Böylece Rusya 2016 yılından sonra ilkkez Halep’te hava saldırısı düzenledi.Rusya, Suriye hükümetini en kısa sü-rede Halep’in kuzeyinde anayasal dü-zeni yeniden tesis etmeye çağırdı.

Esad'ın PKK/YPG
planı deşifre olduMuhalifler, Suriye'nin Esad rejiminin kontrolündeki Halep kentini elegeçirdi. Muhaliflerin Halep’e doğru ilerlemesini fırsat bilen terör örgütüPKK/YPG’nin adımı da deşifre olurken güvenlik kaynaklarından edini-len bilgiye göre; SMO grupları, Özgürlük Şafağı Operasyonu’nu başlattı
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İSTANBUL'DA erken evrede ko-
lon kanseri teşhisi konulan 24 yıl-
lık öğretmen Süleyman Topsakal, 
Öğretmenler Günü'nde yapılan 
ameliyatla bağırsaklarındaki kitle-
den kurtuldu. 

Büyükçekmece'deki Dr. Sadık 
Ahmet İlkokulu'nda 14 yıldır mü-
dürlük yapan Süleyman Topsakal, 
rutin kontrolleri için yaptırdığı 
kan tahlili sonucunda kanser ola-
bileceği şüphesi üzerine ileri tet-
kiklere yönlendirildi. 

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Prof. 
Dr. Murat Dilmener Hastanesine 
başvuran Topsakal'a burada yapı-
lan ileri tetkikler sonucu erken ev-
rede kolon kanseri teşhisi konul-
du. 

Doktorlar tarafından alınan ka-
rarla ameliyatı yapılan Topsakal'ın 
bağırsaklarındaki kanserli kitle 
başarılı bir operasyonla temizlen-
di. 

Kolon kanseriyle ilgili yaşadığı 
süreci AA muhabirine anlatan 
Topsakal, ameliyat olarak kanserli 
kitleden kurtulduğu için çok mut-
lu olduğunu söyledi. 

Topsakal, ameliyatının hayatın-
da dönüm noktası olan mesleğiyle 
ilgili Öğretmenler Günü'ne de 
denk gelmesinin kendisi için ayrı 
bir anlam taşıdığını anlattı. 

Hastalığını öğrendiğinde tedir-
gin olduğunu belirten Topsakal, 
şunları söyledi: 

"Yaşanan süreçte ameliyat ol-
mak için İstanbul Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesinden Doç. Dr. Server Sez-
gin Uludağ'a yönlendirildim. Ulu-
dağ ve ekibine teşekkür ederim. 
Öğretmenler Günü'nde şifa bul-
mak benim için çok büyük bir kut-
lama ve güzel bir anı oldu. Buraya 
ilk geldiğimde hemşire hanım, 
'Öğretmenler Günü'nde sizin bura-
da olmanız da bizim için çok deği-
şik bir duygu.' demişti." 

"Öğretmenlerimize hepimi‐
zin ihtiyacı var" 

İÜC Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
Genel Cerrahi Anabilim Dalı Öğre-
tim Üyesi Doç. Dr. Server Sezgin 
Uludağ, Süleyman Topsakal'ın 
rastlantısal bir şekilde doktor baş-
vurusunda kanser olduğunu öğ-
rendiğini kaydederek, "Hastanın 
bizler tarafından yapılan ileri tet-
kiklerinde, bu kanserojen hücrele-
rinin farklı bir yere sıçramadığı 
görüldükten sonra kendisine bir 
ameliyat önerisinde bulunduk. 
Ameliyatımız tarih olarak Öğret-
menler Günü'ne denk geldi. Kendi-
si de bir öğretmenimiz olarak in-
şallah şifa bulmuştur." ifadesini 
kullandı. 

Topsakal ile ameliyat öncesinde 
tedavi süreciyle ilgili detaylıca ko-
nuştuklarını belirten Uludağ, ger-
çekleştirilen ameliyatın açık, ka-
palı ve robotik cerrahiyle uygula-
nabildiğini, merkez olarak da bu 
tür ameliyatları nitelikli şekilde 
yaptıklarını anlattı. 

Sağlığına kavuşan Topsakal'ın 
taburcu olmaya hazır olduğunu 
aktaran Uludağ, şunları kaydetti: 

"Bu tip ameliyatlarda kapalı ve 
robotik cerrahinin birçok avantajı 
var. Kısa süreli hastanede kalım, 
daha az kanama, daha az enfeksi-
yon gibi avantajlar sunuyor. Bu 
avantajları da hocamızla ameliya-
tımız vesilesiyle paylaşmış olduk. 
Kendisine geçmiş olsun diyorum. 
Öğretmenlerimize bizlerin, hepi-
mizin, memleketimizin ihtiyacı 
var. Kendisine de şifa olabildiysek 
ne mutlu bizlere."

Erken evrede kolon 
kanseri teşhisi  

konulan öğretmen 
ameliyatla  

bağırsaklarındaki 
kitleden kurtuldu 

Elazığlı İbrahim dart sporunda 
şampiyon olunca hedef büyüttü 

TOKİ Fırat Ortaokulu 6. sınıf öğ-
rencisi Küçük, 6 ay önce öğretmeni-
nin yönlendirmesiyle dart sporuna 
başladı. 

Çalışmalarını Elazığ Atatürk 
Stadyumu'nda açılan Gençlik ve 
Spor İl Müdürlüğünün dart salo-
nunda sürdüren Küçük, 31 Ekim-3 
Kasım tarihleri arasında yapılan Şe-
hit Eren Bülbül Minik Erkekler Tür-
kiye Dart Şampiyonası'nda altın 
madalya kazandı. Tutkuyla bağlan-
dığı dartta hedefini büyüten Küçük, 
bu yıl Şehit Eren Bülbül Minik Er-
kekler Türkiye Dart Şampiyona-
sı'nın diğer turlarında da şampiyon 
olup milli formayı giymek istiyor. 

Küçük, antrenörü İsmail Demir 

eşliğinde haftanın 7 günü günde 
yaklaşık 4 saat çalışıyor. 

"6 ay içinde katıldığım bütün 
yarışlarda birinci oldum" 

İbrahim Rüşdü Küçük, AA mu-
habirine, okulda kendisine gösteri-
len sporlar içinde dart sporunu 
seçtiğini söyledi. 

Dart sporunun farklı olduğu için 
dikkatini çektiğini kaydeden Küçük, 
dart sporunda iyi olduğunu görün-
ce öğretmeninin de kendisini Elazığ 
Atatürk Stadyumu'nda dart salonu-
na yönlendirdiğini belirtti. 

İlk günlerde zorlandığını, emek 
vererek kendisini geliştirdiğini ifa-
de eden Küçük, şöyle konuştu: 

"6 aydır bu sporu yapıyorum. 

Okul saatlerim dışında bütün vakti-
mi salonda geçiriyorum. Dart spo-
runa önem veriyorum. Derslerimi 
de aksatmıyorum. Bölgede katıldı-
ğım ilk 3 maçta birinci oldum. İlk 
kez katıldığım Türkiye Şampiyona-
sı'nda da birincilik elde ettim. Bana 
emek veren hocalarıma teşekkür 
ediyorum. 6 ay içinde katıldığım 
bütün yarışlarda birinci oldum. Şe-
hit Eren Bülbül Minik Erkekler Tür-
kiye Dart Şampiyonası'nın devam 
eden ayaklarında da şampiyon ola-
rak birinciliğimi korumak istiyo-
rum. Hedefim milli sporcu olmak. 
Bu sporda Elazığ'ın ilk milli sporcu-
su olmak istiyorum." 

Bu spor sayesinde matematik ve 

pratik düşünme yeteneğinin gelişti-
ğini anlatan Küçük, bu spor dalında 
adını zirveye taşımak istediğini dile 
getirdi. Antrenör İsmail Demir de 
Türkiye ve Avrupa'nın en modern 
dart salonunda çalışma yaptıklarını 
belirtti. 

Küçük'ün de bu salonun ilk 
sporcularından biri olduğunu kay-
deden Demir,        "İbrahim çalışkan, 
azimli ve istekli. En düzenli çalışan 
öğrencilerden biri. Dolayısıyla bu 
da ona başarıları getirdi. Bu spora 
6 ay oldu başlayalı. İbrahim 6 ayda 
birçok kişinin elde edemeyeceği 
Türkiye şampiyonluğunu elde etti. 
İlde ilk şampiyon çıkarma başarısı-
nı elde ettik." ifadelerini kullandı.

"Mutlak kulak" Aylin, piyanoyla adını 
dünyaya duyurmak istiyor 

Üsküplü Bajrami, Türkiye'den 
ithal ettiği derilerle 44 yıldır  
el yapımı ayakkabı üretiyor 

KUZEY Makedonya'nın başkenti 
Üsküp'te 44 yıldır el yapımı ayakkabı 
üreten Kenan Bajrami, ihtiyaç duyduğu 
derileri Türkiye'den ithal ediyor. 

57 yaşındaki Bajrami, zanaata nasıl 
başladığını ve geleceğe ilişkin planları-
nı AA muhabirine anlattı. 

Bajrami, Eski Üsküp Çarşısı'nda 13 
yaşındayken çırak olarak başladığı 
mesleğinin hayatında büyük bir yer 
edindiğini söyledi. 

Yıllarca çıraklık yapıp usta olduk-
tan sonra dükkan açtığını belirten Baj-
rami, "Bir çocuk olarak bu işi severek 
uzun bir süre yaptım. Ardından Yugos-
lavya döneminde askere gittim. Asker-
den döndükten sonra aynı mesleğe de-
vam ettim." dedi. 

Ayakkabı üretimi için deri ve di‐
ğer ham maddeler Türkiye’den 

Bajrami, ilk yıllarda el üretimi ayak-
kabılara ilginin çokluğundan 15 kişi 
çalıştırdığını ancak fabrika üretimi dü-
şük fiyatlı ayakkabıların artması nede-
niyle şu an 3 çalışanının olduğunu söy-

ledi. 
Önceki yıllarda günde 60 çift ayak-

kabı ürettiklerini belirten Bajrami, el 
yapımı olanlara talebin azalmasıyla 
şimdilik günde 6 çift imal ettiklerini 
anlattı. 

Bajrami, bilgisayar bilimi, işletme 
yönetimi ve grafik tasarımı bölümle-
rinde eğitim gören çocuklarıyla mağa-
za açma ve internetten satış yapmaya 
yönelik çalışmalarının olduğunu söyle-
yerek, "On-line satış konusunda biz 
yaşlıyız ve bunları çok iyi bilmiyoruz. 
Bizim dönemimizin reklamlarını, ayak-
kabının reklamının nasıl olması gerek-
tiğini, markanın nasıl olması gerektiği-
ni biliyoruz. Artık bu, çocuklarımıza bı-
raktığımız yepyeni bir çalışma şekli." 
ifadelerini kullandı. 

Ayakkabı imalatı için ihtiyacı olan 
deriyi ve diğer ham maddeleri Türki-
ye’den ithal ettiğini vurgulayan Bajra-
mi, erkek ayakkabısının yanı sıra kadın 
ve çocuk ayakkabıları da ürettiğini an-
lattı.

KOCAELİ'DE 5 yaşındayken piya-
no çalmaya başlayan ve müzik öğret-
meninin yönlendirmesiyle yapılan 
testlerle "mutlak kulak (absolut ku-
lak)" olduğu belirlenen Aylin Kılıç, 
dünyaca ünlü bir piyanist olmayı he-
defliyor. 

Çayırova ilçesinde oturan 11 ya-
şındaki Kılıç, 6 yıl önce piyano eğiti-
mi için ailesi tarafından kursa yazdı-
rıldı. Müziğe yatkınlığını fark eden 
öğretmeninin yönlendirmesiyle yapı-
lan testlerde Kılıç'ın "mutlak kulak" 
olarak nitelendirilen müzik yeteneği-
ne sahip olduğu ortaya çıktı. 

London College of Music okulu-
nun sınav programına çevrim içi ka-
tılan Kılıç, 9 yaşında uluslararası ge-
çerliliği olan lise düzeyinde diploma-
yı dereceye girerek elde etti. 

Yeteneğini geliştirmesi için ailesi-
nin de desteklediği Kılıç, eğitimine, 
giriş sınavını kazanarak kaydolduğu 
İstanbul Üniversitesi Devlet Konser-
vatuvarında devam ediyor. 

Gülsin Onay, Gökhan Aybulus, 

Alexander Makaev ve Valerian Shui-
kashvili'nin de aralarında bulunduğu 
usta isimlerden aldığı "ustalık sınıfı 
(master class)" eğitimleriyle kendini 
geliştiren ve katıldığı uluslararası ya-
rışmalarda dereceler elde eden Kılıç, 
son olarak geçen yıl İstanbul'da dü-
zenlenen Uluslararası Piyano Yarış-
ması'nda birinci oldu. 

Çeşitli sanat etkinliklerinde de 
yer alan Aylin, piyanoyla adını dün-
yaya duyurmak istiyor. 

"Korna çaldığında veya evdeki 
kuşum öttüğünde hangi notada 
ses çıkardığını anlıyorum" 

Aylin Kılıç, AA muhabirine, piya-
no çalarken çok mutlu olduğunu, çal-
dığı parçaların duygularını hissede-
bildiğini söyledi. 

Müziği kendini ifade etme şekli 
olarak gördüğünü belirten Kılıç, 
"Bazı insanlar kendini konuşarak, re-
sim çizerek ifade ediyor, ben de ken-
dimi müzikle ifade ediyorum. Piyano 
çaldıkça da çok mutlu oluyorum." 
dedi. 

Elazığ'da yaşayan 11 yaşındaki İbrahim Rüşdü Küçük, 6 ay önce başladığı 
dart sporunda Türkiye şampiyonluğunu elde edince hedef büyüttü. 
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TULUM üstadı 87 yaşındaki Rem-
zi Bekar, 1948 yılında tulum çalmaya 
başladı. 11 yaşından bu yana elinden 
tulumu düşürmeyen sanatçı, köyünde 
tulum çalarak düğünlere renk kattı. 
Askerlik yaşı geldiğinde Remzi Be-
kar’ın vatan borcu ise dönüm noktası 
oldu. 1964-1965 yılları arasında Be-
kar, Ankara Orduevi'ne alındı. Ankara 
Orduevi'nde garsonluk olarak görev 
yapan Bekar, Orduevi’ne gelen bir 
radyo sanatçısına tulum çalmak iste-
diğini söyledi. Tulumu çaldıktan son-

ra radyocu tarafından Remzi Bekar 
keşfedildi. 

Remzi Bekar tulumu dünyaya 
tanıtmayı amaçladı 

Askerden sonra sanatçı, kariyer 
hayatına radyoda tulum çalarak de-
vam etti. Televizyon kanallarında da 
tulum çalan Bekar, dünyanın her yeri-
ni dolaştı. Tulumu dünyaya tanıtmayı 
amaçlayan Remzi Bekar, Beştepe Mil-
let Kongre ve Kültür Merkezi'nde 27 
Kasım’da Cumhurbaşkanlığı tarafın-
dan düzenlenen “Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Özel Ödülleri ve Yaşayan İn-
san Hazineleri” töreninde ödüllendi-
rildi. Tulum sanatına olan uzun yılla-
ra dayanan katkıları ve bu sanatı gele-
cek nesillere aktarma çabalarıyla tak-
dir toplayan sanatçı, UNESCO tarafın-
dan “Yaşayan İnsan Hazinesi” ünvanı 
aldı. Tulum üstadı Remzi Bekar, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
elinden “Yaşayan İnsan Hazineleri” 
ödülünü aldı. Ödülünü aldıktan sonra 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın kendisin-
den tulum çalmasını istedi. Sanatçı, 
törende Rize Hemşin yöresinden ken-
di derlediği, “Bilettum Orağumi” ese-
rini çaldı. 

“Gittiğim yerlerde sazımın ta‐
nınması için çaba harcadım” 

Tulum serüvenini anlatan tulum 
üstadı Remzi Bekar, “Tulum çalmaya 
1948'de başladım. 1954 senelerinde 

yavaş yavaş horon oynatmaya başla-
dım. Fakat esas Remzi Bekar oluşum 
1964-1965 seneleridir. Askerliğimi 
yaparken radyo ile temasa geçtim. 
Radyoda çalmak için rica ettim. Rad-
yo ile kendimi tanıtmaya başladım. 
Ardından televizyon kanallarına defa-
larca çıktım. Ondan sonra yurt dışı ça-
lışmalarım oldu. Anadolu folk toplu-
luğu ile çalışıp Artvin ekibi ile çalıyor-
dum. Bu vesileyle Amerika ve Fransa 
hariç nerdeyse dünyanın her tarafını 
dolaştım. Gittiğim yerlerde sazımın 
tanınması için çaba harcadım. Ve git-
tiğim yerlerde tulum varsa onları da 
incelemek istedim. Yörede tulum ima-
latı yapan kişiler nota bilmedikleri 
için kulaklarına güzel gelen sesleri 
kullanıyorlardı. Ben ve benim gibiler 
de senelerce bu şekilde yapılan tu-
lumları çaldı. O zamanlarda Mehmet 
Özbek sazların akordunu tulumumun 
sesine göre yaptırdı. ‘La’ notasını kul-
lanarak sazlarla beraber çaldığım bu 
yolda, arkamdan gelenler de aynısını 
yapmaya çalıştılar ve çalışıyorlar. Bu 
arada tulum imalatı yapanlar da nota 
üzerinde çalışmaya ve kendilerini ye-
tiştirmeye başladı” diye konuştu. 

"Plaketimi gururla aldım" 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın elin-

den “Yaşayan İnsan Hazineleri” ödü-
lünü alırken duygularını anlatan Be-
kar, "Bundan 10 yıl önce beni kasetle-

rimden tanıyan ama benim hiç tanı-
madığım Trabzonlu bir iş adamı 
UNESCO'ya girmem için benden ha-
bersiz Kültür Bakanlığı'na yazı yolla-
mış. Sonrasında Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı'ndan çağırıldım. Hakkımda 
UNESCO'ya girmem için bir istek ol-
duğu fakat benim onayımın alınması 
gerektiğini söylediler ve Ankara'ya 
çağırdılar. Ben de hiçbir karşılık bek-
lemeden istekli bir şekilde, kitaplarım 
ve araştırmalarım ile Ankara'ya git-
tim. Kültür Bakanlığı bana Mahalli Sa-
natçı kartı verdi ve UNESCO için beni 
sıraya aldı. 27 Kasım 2024 tarihinde 
Ankara'dan UNESCO'ya kabul edildi-
ğimin haberi geldi. Her şeyin hazır ol-
duğunu ve Ankara'ya gidip Cumhur-
başkanı'ndan plaketimi alabileceğimi 
söylediler. Canıgönülden koşa koşa 
Ankara'ya gittim. Siyaseti bir kenarı-
na bırakalım Sayın Cumhurbaşkanı-
mız da Rizeli, yani benim hemşerim 
oluğu için içimde bir sevgisi var. Bu 
işler Cumhurbaşkanı'nın onayı ile ya-
pılıyor. Cumhurbaşkanımız bu kadar 
işlerinin arasında hem Rize'yi hem de 
tulumu unutmamış. Onun karşısına 
eğilerek gitmek lazım, biz de öyle git-
tik. Cumhurbaşkanımız bizi şefkatle 
karşıladı ve tulum çalmamı istedi. 
Ben de tulum çaldım. Plaketimi gu-
rurla aldım. Cumhurbaşkanımıza say-
gılarımı sunup geri döndüm" dedi.
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MALATYA'DA yaşayan Türkiye'nin 
tek ‘Şam çeliği' ustası Yusuf Bayyiğit, 
Beştepe Millet Kongre ve Kültür Mer-
kezi'nde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın katılımları ile düzenlenen 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Özel Ödül-
leri ve Yaşayan İnsan Hazineleri Ödül 
Töreni'nde "Yaşayan İnsan Hazineleri 
Ödülü"ne layık görüldü. Baba mesleği-
ni 55 yıldır sürdüren Bayyiğit, ödülü-
nü Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın elinden aldı. 

Malatya'da yaşayan 62 yaşındaki 
sıcak demir ustası Yusuf Bayyiğit, ba-
basından öğrendiği sıcak demir ustalı-
ğını 55 yıldır büyük bir heyecanla sür-
dürüyor. Dünyanın sayılı, Türkiye'nin 
ise tek Şam çeliği ustası olan Bayyi-
ğit'in biri yumuşak diğeri sert iki ayrı 
çeliği birleştirerek elde ettiği ‘damas-
cus' çeliğinden yaptığı ürünler ise yurt 
dışı ve yurt içinde büyük ilgi görüyor. 

Devlet sanatçısı ünvanı da bulunan 
Yusuf Bayyiğit, Beştepe Millet Kongre 
ve Kültür Merkezi'nde Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımları ile 
düzenlenen Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı Özel Ödülleri töreninde “Yaşayan İn-
san Hazineleri Ödülü"ne layık görüldü. 
Baba mesleğini 55 yıldır sürdüren 
Bayyiğit, ödülünü Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın elinden aldı. 

“Sanatı teknoloji ile birleştir‐
dim” 

Aile olarak 4 kuşaktır sıcak demir 
mesleğini sürdürdüklerini kaydeden 
Yusuf Bayyiğit, ”7 yaşından beri sıcak 
demircilik mesleğinin içindeyim. De-
mircilik sanatını teknolojiyle de birleş-
tirerek son 20 -25 yılımda tamamen 
sanata sanatsal çalışmalara yönlen-
dim. Yaptığımız çalışmalar şaşırtan bir 
hızla ülkemizde ve dünya genelinde 
dikkat çekerek yayıldı. 2018 yılında 
devlet sanatçısı ünvanı aldım. Yaklaşık 
4 yıl önce de UNESCO Dünya Mirası 
Yaşayan İnsan Hazinesi adı altındaki 
ünvan için de ayrıca başvuruda bulun-
dum. Daha sonra yapılan değerlendir-
meler sonucunda Cumhurbaşkanımı-
zın elinden Yaşayan İnsan Hazineleri 
Ödülü'nü aldık” şeklinde konuştu. 

"Çırak yetiştiremezsek ithal ede‐
ceğiz" 

Bundan sonraki amacının çırak ye-
tiştirmek için hazırlamış olduğu proje-
leri hayata geçirmek olacağını aktaran 
Bayyiğit, “Dışarıda bakıldığı zaman sı-
radan bir demircilik mesleğinin orada 
oluşu, ödüle layık görülmesi ve ödülün 
Cumhurbaşkanımız tarafından takdir 
edilmesi, bir insanın yaşamında alabi-
leceği en büyük ödül olduğunu düşü-
nüyorum. Bundan sonraki amacım, 
mesleği gelecek nesillere taşımak için 
projelerimi hayata geçirmek. Ülkemiz-
deki bazı yasalar her türlü iş güvenliği 
tedbirleri alınsa da 15 yaş altındaki bir 
kişiyi demirci atölyesinde çırak olarak 
çalıştıramazsın diyor. Biz 7 yaşında öğ-
leye kadar okula daha sonra ise demir-
ci atölyesine gider çalışırdık. 15 yaşın-
daki bir çocuğa bir şeyler öğretmenin 
zorluklarını yaşadık, mesleği öğretmek 
nerede ise imkansız. Ancak bu yeni ün-
vanımızla ve ödülün de avantajı ile 
daha önce çalamadığımız kapıların bi-
raz daha aralandığını düşüyorum. Çı-
rak yetiştiremezsek bizden sonra mes-
leğin önemi anlaşıldığında batıdan 
usta ithal edeceğiz” diye konuştu.

Malatyalı demirci 
ustasına "Yaşayan 
İnsan Hazineleri 

Ödülü" 

Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan 
tarafından, 76 yıldır 

tulum çalan Remzi 
Bekar’a ‘Yaşayan İn-
san Hazinesi’ ödülü 

verildi. Tulum üstadı 
Bekar, “10 yıl önce 

beni kasetlerimden 
tanıyan Trabzonlu 

bir iş adamı UNES-
CO'ya girmem için 

Kültür Bakanlığı'na 
yazı göndermiş. 27 

Kasım tarihinde 
UNESCO'ya kabul 

edildiğimin haberi 
gelirken, Cumhur-

başkanı'ndan plake-
timi alabileceğimi 

söylediler. Cumhur-
başkanımız bu kadar 

işlerinin arasında 
hem Rize'yi hem de 
tulumu unutmamış. 

Plaketimi de gururla 
aldım” dedi. 

76 yıldır tulum çalan Remzi Bekar'a 
"Yaşayan İnsan Hazinesi" ödülü 

Trabzon'da tarihi  
surlarda restorasyon  
çalışmaları başladı 

TRABZON'UN Ortahisar ilçesi Pa-
zarkapı mahallesinde bulunan Kadınlar 
Hali’nin yanındaki sur duvarının resto-
rasyon çalışmalarına başlandı. 

Trabzon Büyükşehir Belediyesi, 
şehrin tarihi ve kültürel mirasının ko-
runması ve turizme olan katkısının artı-
rılmasına yönelik çalışmalara devam 
ediyor. Bu kapsamda Pazarkapı Mahal-
lesi'nde yer alan Kadınlar Hali’nin ya-
nındaki sur duvarının restorasyon ça-
lışması başladı. Büyükşehir Belediyesi 
Fen İşleri Daire Başkanlığı’nca ihale 
edilen projenin yer teslimi yapıldı. 5 
teknik personel, 4 işçi ve 1 stajyer ol-
mak üzere 10 kişilik ekibin görev alaca-
ğı proje 1 yıl içerisinde tamamlanacak. 
Restorasyon çalışmasıyla birlikte tarihi 
surların estetik değeri korunarak böl-
genin turistik cazibesinin artırılması 
hedefleniyor. 

Trabzon Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ahmet Metin Genç, “Şehrimizin ta-
rihi dokusunu ve kültürel mirasını ko-
rumak, aynı zamanda turistik cazibesi-
ni artırmak için önemli bir adım attık. 
Sur duvarının restorasyonu için başlat-
tığımız projeyle, şehrimizin tarihi de-
ğerlerine sahip çıkıyoruz. Projenin, hem 
Trabzon’un tarihi mirasını koruma hem 
de bölgenin turistik çekiciliğini artırma 
anlamında büyük bir katkı sağlayacağı-
na inanıyorum. Trabzon'umuz tarihi ve 
kültürel zenginlikleriyle her geçen gün 
daha fazla yerli ve yabancı turisti ağırla-
yacak ve bu tür projelerle şehrimizi 
daha da güzelleştireceğiz” dedi.

MERSİN Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde hizmet veren Emekli Evi 
Üyeleri, Mezitli Kültür Merkezi'nde 
düzenlenen 'Misafir' isimli tiyatro 
oyununu izledi. 

Bilgesu Erenus tarafından kaleme 
alınan 'Misafir' adlı tiyatro eserinin 
yönetmenliğini Antalya Devlet Tiyat-
rosu Sanatçısı Alpay Aksum üstlendi. 
Genel Sanat Yönetmenliğini Ozan Er-
dönmez'in yaptığı ve 14 Kasım'da 
prömiyeri yapılan 'Misafir' adlı tiyatro 
oyunu, perdelerini bu kez 300'ü aşkın 
Emekli Evi üyesi için açtı. 

“300'ü aşkın vatandaşımız, bi‐
zimle birlikte oyun dünyamıza or‐
tak oldular” 

Mersin Şehir Tiyatrosu Genel Sa-
nat Yönetmeni ve Sanatçısı Ozan Er-
dönmez, 'Misafir' isimli oyunun 14 
Kasım 2024 günü prömiyerini gerçek-
leştirdiklerini hatırlattı. Oyunun prö-
miyeri sonrasında ilk kez Mersin Bü-
yükşehir Belediyesi bünyesinde bulu-
nan Emekli Evinde bir matine oyunu 
olarak gerçekleştirildiğini vurgulayan 
Erdönmez, “Yaş almış vatandaşlarımı-
zın mutluluğu bizler için çok önemli 
ve değerli. İyi ki buraya geldiler ve bi-
zimle birlikte oyun dünyamıza ortak 
oldular. Yaklaşık 300'ü aşkın vatanda-
şımızla birlikte temsilimizi gerçekleş-
tirdik” dedi. 

Emekli Evi üyelerinden Hüseyin 
Güler, “Mersin Büyükşehir Belediyesi-
nin yaptığını ne annemiz ne babamız 
yaptı. Belediye başkanımız çok üreti-
yor, çok güzel hizmetler yapıyor, evi-
mize yemeğimizi bile gönderiyor. Te-
mizliğimizi yapıyorlar ve sağlığımızı 
koruyorlar. Daha ne diyelim? Her tür-
lü hizmeti yapıyorlar” diye konuştu. 
Misafir adlı oyun hakkında da konu-
şan Güler, “Tiyatro her zaman gidece-
ğimiz bir yer değil. Burada tiyatro izle-
yeceğimizi duyunca sevindik, geldik, 
seyrettik. Bu bizim için büyük bir 
mutluluk” ifadesini kullandı. 

“Tiyatroyu ben çok seviyorum, 
keşke her gün olsa” 

Etkinliğe katılım sağlayan Emekli 

Evi üyesi Mukadder Çörekçioğlu, et-
kinliklerin yaşlanmışların sosyalleş-
mesi için çok önemli olduğunu belir-
terek, “Başkanımız Vahap Seçer'e ve 
Meral Seçer'e çok teşekkür ediyoruz. 
Çok önemli işler yapıyorlar. Biz iki 
otobüsle geliyoruz. Ellerinde baston 
var ve buraya geliyorlar. Onlar için bu 
çok önemli. Tiyatroyu ben çok seviyo-
rum, keşke her gün olsa” şeklinde ko-
nuştu. 

Hasta olmasına rağmen etkinliğe 
katıldığını söyleyen Asiye Karakoyak 
ise “Bütün etkinliklere geliyoruz, çok 
da memnunuz. Kültürle ve sanatla bu-
luşmak çok güzel. Bu sayede sosyalle-
şiyoruz ve ufkumuz açılıyor” ifadeleri-
ne yer verdi.

'Misafir' oyunu emekliler  
için sahnelendi 
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türKİYE son yıl-lar da ekonomik birkrizin içinde. Bunuen çok emekli hisse-diyor. Yıllarca primyatırıp rahat biremeklilik yaşamakbütün vatandaşların hakkı ancak şu anbaktığımızda en düşük emekli aylığı 12bin 500 lira.  En düşük memur emekliaylığı ise 14 bin 739 lira. Bu maaşlarlagünümüzde şanslıysanız belki ev kira-nızı ödersiniz. Ötesi yok. Devlete artık emekli olan kadardevlet memuru alınacak. Peki insanlarbu maaşlara razı olup emekli olur mu?Diyelim ki iyi kötü bir evi var. Kira öde-miyor. Bu maaşlarla yine de yaşayabilirmi. Mümkün değil dediğinizi duyar gi-biyim ama Türkiye’de bu şartlarla ya-şayan 16 milyon emekli var.   Spordan, siyasetten ya da kültür sa-nat hakkında saatlerce konuşuyoruz.Niçin emeklinin durumuna konu geldi-ğinde kestirip atıyoruz. Değerli karde-şim sen de bir gün emekli olmayacakmısın? Bu yazıyı okumanı sağlayan öğ-retmen, çocukken seni yüzlerce hasta-lıktan kurtaran doktor, Sokaklarda ra-hatça büyümeni sağlayıp güvenliğinisağlayan polis, asker, jandarma vs. Şuan hepsi emekli...  Sosyal medya platformlarında on-larca ekonomist dinliyoruz. 2025 yılı-nın zor geçeceği, alım gücünün 2024’egöre daha da düşeceği söyleniyor. Buşartlarda en çok ezilecek kısım emekli-lerdir. Bu kesime her şeyi bir kenarabırakıp vicdanı bir şekilde zam yapıl-malı en azından hayatlarını devam etti-rebilecek ücret belirlenmelidir. En büyük sıkıntılardan birisi de evsahibi olmayan emekliler. TOKİ emek-lilere yönelik çalışmalar yapıyor ancakyetersiz. Bazı ev sahibi uyanık emekli-lerde kendi evlerini yakınlarına satıpevi yokmuş gibi gösteriyor. Bu kişiler-de kul hakkı yiyerek TOKİ gibi kuralarakatılabiliyorlar. Kurumların dikkatlidavranıp bu kişileri belirlemesi ve bumağduriyetinde giderilmesi gerekiyor.  Emeklilik insan hayatının belki deen son büyük hayalleri arasında yer alı-yor. İnsan çalışma hayatını bitirip kalanömrünün sonuna kadar rahat yaşamakistiyor. Çalışan, vergisini veren, priminigünü gününe yatıran insanların dahakkıdır rahat bir emeklilik.  Türkiye'de memur ve işçi kısmıemeklilikten korkar oldu. Son yaş sını-rına kadar insanlar çalışmak zorundakalıyor. Bazı kamu çalışanlarının maaşıemekli olduğunda yarı yarıya düşüyor.Bu halde insanlar nasıl emekliliktenkorkmasın.

MERVE DERNEK

İnsanlar emekli
olmaktan korkuyor

BaşIna bir iş gelmiş ve yeni doğ-muş olan bebeğinden ayrı düşmek zo-runda kalmıştı.Seksen yaşının yarısından fazlasınıuğradığı iftira sonucu kodeste geçir-mişti. Çetin geçen bu yıllar kendisin-den sağlıklı düşünme yetisini de al-mıştı. Muhabereden yasaklandığı veinsanlarla temasına müsaade edilme-diği için neredeyse konuşmayı daunutmuştu.Bir minik radyosu ah bir minikradyosu olaydı her şey farklı olabilirdi.Olan bitenden haberdar olmak içinajansları dinler, dünyanın hangi yönegittiğini kestirebilirdi.Ülkeden haberdar olurdu. Arkasıyarınları dinler oynanan piyeslerdenkendine uygun bulduğu rollere bürü-nebilirdi. Olmadı seslendirme yapansanatçıların insanı mest eden tınıları-na ruhen konar o kaldığı hücreden ha-yalen olsa bile bir lahza çıkıp kurtula-bilirdi.
Âşık Veysel’i dinler kaybettiğikendisini şu sözlerde “Bulamadım”diyerek bulabilirdi.
“Yıllarca aradım kendi kendimi

/Heç bi türlü bulamadım ben beni
Hayal mıyım ürüya mı bilinmez

/Heç bi türlü bulamadım ben beni ben
beni

İnsan mıyım mahluk muyum ot
muyum / Ekilir biçilir bir nebat mıyım

Yohsa görünüşte bir sıfat mıyım /
Heç bi türlü bulamadım ben beni ben
beni

Leyla mıyım Mecnun muyum çöl
müyüm /Arı mıyım çiçek miyim bal mı-
yım

Köle miyim bir güzele kul muyum /
Heç bi türlü bulamadım ben beni be
beni

Varlığım yokluğum bir Veysel adım
/ Galacahdı gök kubbede ses kadim

Elli üç yıl kendi kendim aradım /
Heç bi türlü bulamadım ben beni ben
beni”…YÜREĞİ ferahlamadıysa neşet Er-
taş’a yönelirdi. Kendine olan hasretiniyine de dindiremezse abdurrahim
Karakoç’un dizelerine, Âşık mahsu-
ni’nin avazına asılırdı. Ercişli Emrahnesine yetmezdi ki hem. Karacoğ-
lan’dan vazgeçmezdi ama. nesi-
mi’den, Pir Sultan abdal’dan, Yunus
Emre’den, mısri niyazi’den ve dahanicelerinden feyz alırdı.Ama kör olası eski ve cızırtılı birradyosu bile yoktu işte.…MAHPUS damından çıktı sonundaama onda yaşayacak mecal kalmamıştı.

Üzüm karası olan saçları artıkbembeyazdı. Beli bükülmüş, gözleriiçeriye çökmüş, feri de azalmıştı.Dışarıda nasıl yaşayacağını bilmi-yordu ya da unutmuştu.Selam verip bir şey soracak olsahırpaniliğinden korkanlar aniden ken-disini bir adım geriye atıyor ve hızlauzaklaşıyorlardı. Yine de yılmadı, ara-yışını sürdürdü ama adını “Cihangir”koyduğu evladından en küçük bir ha-ber alamadı.Bir imkân bulup köyüne gitti. Kim-se onu tanımadı. Adını hatırlayan bileçıkmadı dolayısıyla evladına dair biripucu elde edemedi.Kasabaya indi, kenar mahalledekendisi gibi yaşlanmış bir ayakkabıcı-nın simasından etkilenerek yaklaşıpdurumunu anlattı. Usta müsamaha ileyaklaşınca yanına sığındı. Atölyede ka-lıyor, tamir edilen kunduraları sahip-lerine ağır aksak götürüyor ve karıntokluğuna yaşayıp gidiyordu.En sevindiği husus ise radyonunburada ezan vakti hariç her an açık ol-masıydı.…TAHLİYE olduğu ilk gün oturduğuçay ocağında Diyarbakır yöresinden
Celal güzelses tarafından derlenen
“hamaylı Boynundayım” türküsünü
Bedri ayseli’den dinlemiş ve yüreğidelinmişti. O günden beri;

“Hamaylı boynundayım / Orda de-
ğil burdayım

Düşünme yanındayım gülüm / Aç
gözün karşındayım” türküsü dilindedua olmuş, olur olmaz her yerde ko-nuşmasının arasına sızıyordu. Ayakka-bıcı ihtiyar usta da buna takılmış ve

sormuştu. Bunun üzerine hikayesinitekmil anlatınca himayesine girmişti.…İKİ günlüğüne misafir olduğumkasabada ikindi namazı sonrası mu-sallanın önüne dizildiğimizde benimlehepi topu beş kişiydik, imamla altı ol-muştuk.Sandukasına baktığımda isim gö-remediğimden yanımdaki nur yüzlüdedeye sormuştum kimdir diye. 
“hamaylı Boynunda” cevabını al-mıştım. Okuduğunuz kısa hayat öyküsüişte ona ait. Soruma cevap veren iseayakkabıcıydı.…MEĞER “Ben arayıp bulamadım

seni, sen beni arasan boynundaki
hamaylı kadar yakınım belki” de-mek istiyormuş meçhul evladına. Mezar taşına “hamaylı Boynun-
dayım” yazıldığını duydum sonradanancak oğlunun bulduğuna dair bir ha-vadis işitmedim.…HAMAYIL nedir?Duyan var, duymayan var. Bilenvar, bilmeyen var. Anne ve babaları-mızla onların büyükleri hatırlarlarzira hem duymuşlukları vardır hemde boyunlarına takmışlıkları.İnsanı kötü güçlerin etkisinden ko-ruduğuna veya kısmet sağladığınainanılan, farklı biçimlerde ama genel-likle omuzdan bele doğru çapraz takı-lan muskaya deniliyor hamaylı.Hamaylı gibi boynumuza taktıkla-rımız gönlümüze mukaddes bir yazıy-la yazdıklarımız değil mi?Biri görünüyor diğeri saklı.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

Hamaylı
Boynundayım

ÖzgürlüK, insanlık tarihinin fel-sefik, dini, siyasi, sosyolojik, psikolojikve siyasi bağlamda en derin ve en tar-tışmalı kavramlarından birisidir. Fel-sefi, toplumsal ve bireysel düzeylerdesürekli olarak sorgulanan bir kavramolan özgürlük, insanların kendileriniifade etme, seçim yapma ve hayattakendi yollarını ve KENDİLERİNİ belir-leme hakkıyla yakından ilişkilidir.Bir var olma biçimidir ve belki deen anlamlı, en tabi ve en meşru var ol-madır. İşte bunun içindir ki özgürlü-ğün bu geniş anlamı içinde, "kendine
özgürlük" ve yani ‘’ kendini var
etme-gerçekleştirme ‘’kavramı da
çok özel ve çok anlamlı bir yer tut-
maktadır. Kendine özgürlük ve kendini varetme, bireyin içsel dünyasında, düşün-sel, duygusal, inanç ve eylem düzeyde-ki bağımsızlığına, kişisel sınırlamaları-nı belirleyerek ve dahi aşarak kendi
kimliğini bulma ve bu kimliği yaşa-
ma hakkına sahip olmasını ifade
eder.Bu yazımızda, kendine özgürlükkavramını derinlemesine inceleyecekve bu özgürlüğün birey için ne anlamageldiğini, nasıl bir yaşam tarzı önerdi-ğini araştıracağız.

Kendini gerçekleştirme ve 
Özgürlük Özgürlük ve yani bireyin kendisinitanıması, anlaması ve var etme, kendidüşsel, duygusal, inanç ve eyleme te-kabül eden sınırlarını var etmesi, ge-nellikle dışsal koşulların ve sınırlama-ların ortadan kalkmasıyla tanımlanırve yabana atılır bir tanımlama da de-ğildir. Öyle ki toplumda bireylerin birbi-rine ve çevreye karşı sahip olduklarıhaklar, devletin, bireye tanıdığı özgür-lük alanları, bahsini yaptığımız bireyinkendi içkinlik ve aşkınlık dürtüsünüde bir yerde ve bir yere kadar sınırla-yan ve baskılayan unsurlardır.

Dolayısıyla özgürlük, gerçek mahi-yet ve boyutları bakımından içsel öz-gürlük olarak ortaya koyar kendisini.İçsel özgürlük, bireyin zihinsel ve duy-gusal düzeydeki bağımsızlığını, dışsalbaskıların ve toplumsal normlarınötesinde kendi kimliğine sadık kala-rak yaşama yeteneğini ifade eder. Ken-dine özgürlük, işte bu içsel özgürlü-ğün bir yansımasıdır.Kendine özgürlük, bireyin kendideğerleri, inançları ve arzularını ya-ratma ve bu doğrultuda yaşama hak-kını savunur. Bireyin kendisi dışındabir dayatılmışlık ve sınırlandırılmışlıkbirey olmanın ve kendini ifade edipgerçekleştirmek olan özgürlüğün biti-şi anlamına gelmektedir.Birey; toplumun, kültürün, örf, ge-lenek ve devletin dayattığı kalıplarınötesine geçerek kendini anlaması, sa-hip olduğu potansiyelin başlayıp bitişçizgilerini belirlemesi ve bu tanımadayalı olarak yaşamını şekillendirmesiözgürlük ve bireyin kendisini gerçek-leştirmesidir.Kendine özgürlük ve bireyin ken-disini gerçekleştirme eylemi, dışsalkoşulların esareti altında kalmadan veonlara bağımlı olmadan ve onlara her-hangi bir gereksinim hissetmedenkendi kendisine yeterlilik hissiyatı,inanç ve güvenin belirlenmesidir.İnsanın, birey olmasından kay-naklı kendi iç sesine kulak vererek ya-şamını sürdürmesidir. Bu, sadece dışdünyada özgür olmakla sınırlı bir kav-ram değildir; bireyin kendi düşüncele-rine, duygularına ve arzularına ve do-layısıyla bizatihi kendisine duyduğusaygıdır.
Özgürlüğün ve Kendine kendini

gerçekleştirmenin başlıca unsurları
1. Bilinç ve Farkındalık (Self-

awareness): Kendine gerçekleştirmeve özgürlük, bireyin kendi düşüncele-rinin, hislerinin ve motivasyonlarınınfarkında olmasını gerektirir. Bütün

bunlar her zaman bir doğruyu ve ha-kikati barındırmak gibi bir zorunlu-lukta içermemektedir.Bu farkındalık, kişinin yaşamını bi-linçli ve kendine uygun bir şekildeyönlendirmesine olanak tanır. Bilinçlifarkındalık, bir kişinin içsel dünyasınıanlaması, ne istediğini ve hangi değer-lerle yaşadığını keşfetmesi anlamınagelir. Ve yine bilinçli farkındalık, ya-şanmış ve yapılmış her hata ve yanlı-şın yüksünmeden doğru ile değişimi-nin ikrar ve kabulüdür aynı zamanda
2. Bağımsızlık ve Otantiklik ve

kendine özgülük: Kendine özgürlük, toplumun da-yattığı normlardan bağımsız olmayıgerektirir. Birey, kendi içsel değerleri-ne dayalı olarak yaşamalıdır. Bu ba-ğımsızlık, özgürlüğün temel bileşenle-rinden biridir çünkü kişi, başkalarınıngörüşlerinden, yargılarından veyatoplumsal beklentilerden bağımsızolarak kendi yolunu seçme gücüne sa-hip olur.
3. Kendine özgürlük ve gerçek-

leştirme: Kendine özgürlük, kişinin geniş biryelpazeden beslenerek potansiyelinien üst düzeye çıkarma çabasıyla dailişkilidir. Bu, bir kişinin kendi inancını,doğru ve yanlışlarını, yeteneklerini, ar-zularını ve tutkularını en iyi şekildekeşfettiği, bunları hayata geçirdiği veyaşamını bu doğrultuda şekillendirdiğibir süreçtir. Kendini gerçekleştirme,
özgürlüğün kendisidir, çünkü kişi
burada dışsal baskılardan bağımsız
olarak en gerçek haliyle var olur.

4. İçsel huzur: Gerçek bir özgür-lük, içsel huzurla el birliği içinde çalı-şır. Dışsal faktörler ne kadar elverişliolursa olsun, içsel bir huzursuzluk vetatminsizlik, gerçek özgürlüğün önün-de bir engel oluşturur. Kendine ger-çekleştirme ve özgürlük, bireyin kendiiç dünyasında barış içinde yaşaması,kendini kabul etmesi ve kendini sev-mesiyle mümkündür.
Kendine Özgürlük ve toplumsal

EtkilerSiz özgürlük dedikçe, kendinizigerçekleştirmek istedikçe toplum ve

devlet denilen aygıt kendi savunmapsikozunu devreye sokacak ve kendi-sinde gördüğü bu hak(!) üzerindenyargılama ve ceza verme yanlışlığınavarıncaya kadar her türlü enstrümanısahaya sürecektir.Toplum ve devlet, birey üzerindebüyük bir baskı yaratabilir. Aile, kül-tür, eğitim sistemi ve medya gibi et-kenler, bireylerin düşünce ve davranışbiçimlerini şekillendirebilir. Ancak, bi-reyin kendine özgürlüğü, bu toplum-sal etkilerin ötesine geçmesini gerek-tirir. Kendisini gerçekleştirmek ve öz-gür kılmak isteyen bir insan, toplu-mun dayattığı kalıplara uymak yerine,kendi yolunu bulur ve bu yolu takipeder. Bu, elbette bazı zorlukları da be-raberinde getirir; birey, çok çeşitli veşiddetli baskılarla karşılaşabilir ve ba-zen yalnız kalabilir. Ancak, kendini
gerçekleştirme ve özgürlük, işte bu-
rada anlamlandırır ve var eder ken-
disini.Toplumları değiştirip dönüştürenbireyler de işte bu karakter ve bu kim-liğin sahibidirler. Müthiş bir inanç, ka-rarlılık ve potansiyel sahibi olmalarıdolayısıyla ciddi bir kıskanç kitle ilekarşı karşıya kalmalarının yanı sıra birde onların ortaya koyacakları engelle-ri aşmakla görevlidirler.Kendisini gerçekleştirmiş ve öz-gürlüğün tadına varmış her birey içe-risinde bulunduğu toplumu gözlemle-yip analiz edebilen, o toplumun değeryargılarını ve yapılarını sorgulayıp, ye-nilikçi fikirler geliştirebilirlerdir. Top-lumsal değişimin kaynağı, genelliklekendine özgürlükten doğar.

hülaSa!Kendin gerçekleştirme ve özgür-lük, bireyin kendi içsel dünyasında ba-ğımsızlık, bilinçli farkındalık ve içselhuzur bulma çabasıdır. Bu özgürlük,toplumsal normların ötesinde bir ya-şam biçimi önerir; birey, kendi içseldeğerleri doğrultusunda, içsel huzurve özgürlük arayışına girmelidir. An-cak, bu süreç kolay değildir ve birey,toplumsal baskılara karşı direnç gös-termek zorunda kalabilir. Sonuçta,kendine özgürlük sadece bireyi değil,toplumu da dönüştürebilecek bir gücesahiptir. Özgürlüğün en saf hali, kişi-nin kendi kimliğini ve potansiyelinikeşfettiği ve bu keşifle hayatta ilerledi-ği bir yaşam biçimidir.

TURAN GÜZEL

ÖZGÜRLÜK - 
KENDİNİ VARETME VE
KENDİNE ÖZGÜRLÜK

Kuzu ya da koyun başının özenle temiz-lenip taş fırında saatlerce pişirilerek yaklaşık14 saatte hazırlanan kelle yemeği, Sivas mut-fağının vazgeçilmez lezzetlerinden biri. Uzunsüre kaynatılarak yumuşatılan kelle özelliklesoğuk kış günlerinde enerji vermesi ve bağı-şıklık sistemini güçlendirmesi nedeniyle sık-ça tercih ediliyor. Pişirilen kelleler balta yar-dımıyla ortadan ikiye ayrılarak servis ediliyor.Sivas’ı ziyaret eden turistler de kelle yemeğinitatmadan şehirden ayrılmıyor. Yüzde yüz do-ğal olan bu lezzet ortalama 300 liradan satışasunuluyor. Sabah erken saatlerde kelle yiyenvatandaşlar adeta akşama kadar tok kalıyor.

Kelle ustası Eren Sönmez, kellenin sevdalıla-rının olduğunu ifade ederek, “Kış geldi ve bizkellecilerin sezonu açıldı. Kış gelince taleparttı ancak kesimler az olduğu için tam tersiorantıyla fiyatlar yükseldi. Şuan ortalama 300liradan satılıyor. Temennimiz daha da artma-ması yönünde. Kelle paça çorbasının yeri ayrıancak kelleyi müşteriler daha makul olarakgörüyor. Kelle paça çorbası 200 liraysa, kelle400 lira olması gerekir. Bazen bir kelleyi birkişi de yiyebiliyor, dört kişinin yediği kellelerdahi olabiliyor. Yüzde 100 doğal lezzet, kelle-nin sevdalıları var. Her gün kelle yiyen insan-lar var. 8 ila 10 saat gibi bir pişme süresi var

ancak bir yemek ocakta piştikten sonra nasıldinleniyorsa kellenin de asgari olarak 2-3saat dinlenme süresi var. Ortalama 13-14 sa-atte hazır oluyor kelleler. Kellelerin yüzülme-si, yıkanması, temizlenmesi ayrı ayrı emek is-tiyor. Her şey bir anda olup bitmiyor. Bir ta-bak kele paça çorbasının 200 lira olduğunuhesap eden müşterilerimiz 300 liraya kelleyemeyi tercih ediyor” dedi. Kelleyi yiyen insa-nın akşama kadar tok kaldığını söyleyen Cev-det Kaya, “Kelle Sivas’ımızın kahvaltılarda ol-mazsa olmazlarından birisi. Ben 200 lira çor-baya verene kadar 300 liraya kelle yemeyitercih ederim.” diye konuştu. (İHA)

Saatlerce 
pişirilip
baltayla 

yarılarak
servis 

ediliyor

Kahramanmaraş’ta 32 yıldır dedeve babasının mesleğini sürdüren esnaf ka-dının, ürettiği deri çantalar rağbet görüyor.Tarihi Kapalıçarşı esnaflarından ÇiğdemKopar, doğal derilerden yaptığı çantalarınyoğun ilgi gördüğünü söyledi. Kopar, "Va-tandaşlarımız daha sağlıklı olan deri çanta-ları tercih etsinler" tavsiyesinde bulundu.
çantalarımızın en büyük
özelliği derilerin doğal 
ve el yapımı olmasıYapılan ürünlerin tamamen el yapımıolduğunu söyleyen Kopar ,"Tarihi Kapalı-çarşı’da çanta imalatı ve cüzdan imalatı ya-pıyorum. Sipariş üzerine de çalışıyorum.Doğal organik derileri, doğal boyayla çizim-lerini yapıyorum. Derilerin üzerine yakmauyguluyorum. Zımbalı kramplı çantalarımvar. Kahramanmaraş’ta el yapımı çok fazlaçanta imalatı olduğunu düşünmüyorum.Burada Kapalıçarşı’da bu işle bir tek benuğraşıyorum. Burada bulunan çantalarımı-zın en büyük özelliği derilerin doğal olması,organik olması ve tamamen el yapımı ol-ması" ifadelerini kullandı. (İHA)

Kahramanmaraş’ta
bir kadın 32 yıldır 

baba mesleğini 
devam ettiriyor
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ESKİŞEHİR'DE 4 yıl önce tarım 
makinesine kaptırdığı sol bacağı diz 
üstünden kesilen voleybolcu Barış 
Şimşek, Oturarak Voleybol Milli Takı-
mı'nda Türkiye'nin başarısı için mü-
cadele ediyor. 

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi Antrenörlük 
Bölümü'nde öğrenim gören 18 ya-
şındaki Şimşek, 2020'de voleybol 
branşında davet aldığı genç milli ta-
kım kampına yeni tip koronavirüs 
(Kovid-19) salgını başlaması nede-
niyle katılamadı. 

O dönem Sivrihisar ilçesinde ta-
rımla uğraşan eniştesine yardıma gi-
den Şimşek, tarlada başı dönüp yere 
düşünce sol bacağı traktöre bağlı 
alabora makinesine kaptırdı. Genç 
voleybolcunun sol bacağı diz üstün-
den Eskişehir Osmangazi Üniversite-
si Sağlık Uygulama ve Araştırma 
Hastanesi'nde ampute edildi. 

Ailesi, arkadaşları, öğretmenleri 
ve antrenörlerinin desteğiyle 5 aylık 
toparlanma sürecinin ardından pro-
tez bacakla sporla hayata yeniden 
bağlanan Şimşek, Odunpazarı İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğü Gençlik ve 
Spor Kulübünün oturarak voleybol 
takımına seçildi. Türkiye Oturarak 
Voleybol Süper Lig'de mücadele 
ederken bu kez Oturarak Voleybol 
Erkek Milli Takımı kampından davet 
alan Şimşek, seçmelerde başarılı 
olunca çok istediği ay-yıldızlı forma-
ya kavuştu. 

Hayalleri yarım kalmayan genç 
voleybolcu, Oturarak Voleybol Erkek 
Milli Takım'ın başarısı için 15 numa-
ralı formasıyla ter döküyor. 2024 Gü-
müş Milletler Ligi'nde takım arka-
daşlarıyla şampiyonluk yaşayan Şim-
şek, Burdur'da 22-23-24 Kasım'da 
düzenlenen Uzman Posta Oturarak 
Voleybol Avrupa Şampiyonası B ka-
tegorisinde şampiyonluğu tekrar ya-
şadı. 

Milli takımla Avrupa şampiyona-
sının A kategorisinde, ardından dün-
ya şampiyonasında derece almak is-
teyen Şimşek, 2028 Los Angeles Pa-
ralimpik Oyunları'nda Türkiye'yi ta-
kım arkadaşlarıyla temsil etmek isti-
yor. 

"Şimdi hayallerim daha büyük" 
Barış Şimşek, AA muhabirine, vo-

leybola sokakta oynayarak başladığı-
nı söyledi. 

Kazadan sonra hayata ayak uy-
durduğunu dile getiren Şimşek, 
"Hala azimli ve başarılıyım." dedi. 

Şimşek, kazadan önce ay-yıldızlı 
formayı giymeyi çok istediğini vur-
gulayarak, "O çok istediğim ay-yıl-
dızlı formayı maçlarda giymekti he-
defim. Bu hayalim ayakta oynanan 
voleybolda olmadı, engelli olunca 
oturarak voleybolun milli takımında 
oldu. Ben yine hayalime ulaştım ama 
şimdi hayallerim daha büyük. Avru-
pa Şampiyonası, oradan kota alırsak 
dünya şampiyonası ve en önemlisi 
olimpiyatlar. Olimpiyatlarda güzel 
bir derece elde ettiğimiz zaman ben 
de hayallerimi gerçekleştirdiğim için 
çok mutlu olacağım." diye konuştu. 

Moral ve motivasyon olarak ken-
disini hep iyi hissettiğine değinen 
Şimşek, "Ailem, akrabalarım, arka-
daşlarım, kardeşlerim yanımdayken 
ben de kendimi bırakamazdım. Mut-
luluk duygulanması yaşıyorum, bu 
güzel bir şey. Bu da beni motive edi-
yor, maçlarda bana enerji sağlıyor. 
Milli takıma seçildikten sonra ilk 
maçıma çıktığımda heyecan ve stres 
hep vardı, maç oynaya oynaya stres 
azalıyor ve tecrübe kazanıyorsun. 
Ay-yıldızlı formayı göğsünde taşı-
mak benim için büyük bir gurur ve 
onurdu, bunu gerçekleştirdiğim için 
mutluyum." değerlendirmesinde bu-
lundu. 

Şimşek, engelli gençlere sporla 
uğraşmalarını tavsiye ederek, "Hayat 
bu, nefes alacaksın ve nefes almaya 
devam edeceksin. Eve kapanmaya-
caksın." ifadelerini kullandı.

Hayalleri yarım  
kalmayan ampute  

voleybolcu ay-yıldızlı 
formayla ter döküyor 

BEŞİKTAŞ Kulübü, Başkan Hasan Arat'ın 
istifasının yönetim kurulu tarafından kabul 
edildiğini ve başkanlık görevine ikinci baş-
kan Hüseyin Yücel'in getirildiğini duyurdu. 

Siyah-beyazlı kulüpten yapılan açıklama-
da, şu ifadeler kullanıldı: 

"Yönetim kurulu başkanımız Sayın Ha-
san Arat'ın istifası kabul edilmiştir. Yönetim 
kurulu başkanlığı görevinin, tüzüğümüzün 
25.4. maddesinin (b) bendi gereği, yönetim 
kurulu ikinci başkanı Sayın Hüseyin Yücel ta-
rafından yürütülmesine karar verilmiştir. Sa-
yın Başkan Hasan Arat’ın asil üyelikten de is-
tifası nedeniyle yedek üyemiz Sayın Kadir Kı-
lıç’ın tüzüğümüzün 25.3. maddesi gereğince 
yönetim kurulu asil üyeliğine atanması ka-
rarlaştırılmıştır." 

Açıklamada, Beşiktaş Kulübü Yönetim 
Kurulu'nun, olağan seçimli genel kurul top-
lantısının gerçekleştirileceği tarihe kadar 

görevine eksiksiz olarak devam edeceği bil-
dirildi. 

Siyah‐beyazlı camiaya ilk mesaj 
Hüseyin Yücel, kişisel sosyal medya hesa-

bından, "Başkanımız Sayın Hasan Arat'ın 
beklenmedik istifası, tüm camiamız ve biz 
yönetim kurulu üyeleri tarafından üzüntüyle 
karşılanmıştır." sözleriyle başlayan mesajın-
da şu ifadelere yer verdi: 

"Sayın Başkan gerekçelerini düzenlediği 
basın toplantısında açıklamıştır. Ardından 
toplanan yönetim kurulumuzun aldığı karar-
lar ise resmi kanallarla duyurulmuştur. Her-
kes müsterih olsun. Biz büyük bir camiayız. 
Mayıs ayındaki Olağan Seçimli Genel Kurul 
Toplantısı'na kadar Beşiktaş'ımızın menfaat-
lerini korumaya devam edeceğiz. Süreçle il-
gili detaylı açıklamayı önümüzdeki günlerde 
düzenleyeceğim basın toplantısı ile yapaca-
ğım."

BASKETBOLDA Avru-
pa'nın kulüpler bazındaki "1 
numaralı" organizasyonu 
THY Avrupa Ligi'nde Fran-
sız temsilcisi Paris Basket-
bol, liderliğe yükseldi. 

Lig formatında oynanan 
normal sezonda 18 takım, 
12. hafta maçlarını perşem-
be ve cuma günleri oynadı. 

Avrupa Ligi'nde Türki-
ye'yi temsil eden Fenerbah-
çe Beko evinde İtalyan tem-
silcisi EA7 Emporio Armani 
Milan'a 91-85, Anadolu Efes 
ise deplasmanda Fransa 
ekibi LDLC ASVEL'e 97-82 
yenildi. 

Fenerbahçe Beko, bu sezon 3. 
yenilgisini yaşadı. Deplasmanda 
hiçbir maçını kaybetmeyen ve bu 
sezon tüm yenilgilerini taraftarı 
karşısında yaşayan sarı-lacivertlile-
rin 6 maçlık yenilmezlik serisi de 
sona erdi. 

Son iki haftanın lideri Fenerbah-

çe Beko, bu hafta avantajını aynı ga-
libiyete sahip Paris Basketbol'a 
kaptırdı. Sarı-lacivertliler, haftayı 9 
galibiyetle 2. sırada tamamladı. 

Anadolu Efes, deplasmanda 
kaybetti 

Fransa temsilcisi LDLC ASVEL 
deplasmanına çıkan Anadolu Efes, 

ilk yarıyı önde kapattığı 
karşılaşmayı 97-82 kay-
betti. 

Son iki haftadır gali-
biyet elde edemeyen la-
civert-beyazlılar, bu se-
zon ligde 6. yenilgisini 
yaşayarak 12. haftayı 11. 
sırada tamamladı. 

Sezonun "sürpriz ta-
kımı" lider 

Ligin sürpriz ekiple-
rinden Paris Basketbol 
ise kazanmaya devam 
ediyor. Bu hafta ligde 
İtalyan temsilcisi Virtus 
Segafredo Bologna'yı ko-
nuk eden Paris Basket-

bol, son ana kadar çekişmeli geçen 
mücadeleyi 81-78 kazanmayı ba-
şardı. 

Üst üste 8 karşılaşmayı kazan-
mayı başaran Fransız temsilcisi, 9 
galibiyete ulaşarak 12. hafta sonun-
da liderliği Fenerbahçe Beko'dan 
aldı.

NBA'de Boston Celtics'ten 
üst üste 7. galibiyet 

AMERİKAN Basketbol Ligi (NBA) Kupa-
sı'nda Boston Celtics, Chicago Bulls'u 138-129 
yendi ve art arda 7. galibiyetini aldı. 

NBA'de 8 maç oynandı. Doğu Konferansı 
ikincisi Celtics, deplasmanda Bulls'u 9 sayı 
farkla mağlup etti. 

Son şampiyon Celtics'te Jayson Tatum, 35 
sayı, 14 ribaunt ile "double-double" yaparken 
Payton Pritchard da 29 sayı kaydetti. 

Bulls'ta Nikola Vucevic, 32 sayı ile kendisi 
adına sezonun sayı rekorunu kırmasına rağ-
men bu performansı galibiyet için yeterli olma-
dı. 

Gilgeous‐Alexander'dan 36 sayı 
Oklahoma City Thunder, deplasmanda Los 

Angeles Lakers'ı 101-93 yendi. 
Thunder'da Shai Gilgeous-Alexander 36 

sayı atarken Lakers'ta Dalton Knecht, kaydetti-
ği 20 sayı ile mağlubiyete engel olamadı. 

Sonuçlar 
Memphis Grizzlies-New Orleans Pelicans: 

120-109 
Brooklyn Nets-Orlando Magic: 100-123 
Minnesota Timberwolves-Los Angeles 

Clippers: 93-92 
Chicago Bulls-Boston Celtics: 129-138 
Indiana Pacers-Detroit Pistons: 106-130 
Miami Heat-Toronto Raptors: 121-111 
Los Angeles Lakers-Oklahoma City Thun-

der: 93-101 
Portland Trail Blazers-Sacramento Kings: 

115-106

TÜRK okçuluğunun uluslar-
arası alandaki en büyük temsilci-
lerinden biri olan milli sporcu 
Mete Gazoz, 2024 yılını başarılar-
la tamamladı. 

Tokyo 2020 Olimpiyatları'nda 
bireysel altın madalya kazanarak 
tarih yazan Gazoz, 2024 Paris 
Olimpiyatları'nda da takım halin-
de Türkiye'ye ilk olimpiyat ma-
dalyasını kazandıran ekipte yer 
aldı. Bu yıl Avrupa Şampiyonu ün-
vanını da kariyerine ekleyen milli 
sporcu, gelecek yıl eylül ayında 
Güney Kore'de düzenlenecek 
Dünya Şampiyonası'nda hem bi-
reysel hem de takım halinde altın 
madalya kazanmayı hedefliyor. 

Milli okçu Mete Gazoz, AA mu-
habirine, 2024 yılı ve Paris Olim-
piyatları'nı değerlendirerek, ba-
şarılı bir sezon geçirdiklerini söy-
ledi. 

Almanya'nın Essen kentinde 7-
12 Mayıs'ta düzenlenen Avrupa 

Şampiyonası'nda altın madalya 
kazanarak kariyerine Avrupa 
şampiyonluğu ünvanını da ekledi-
ğini hatırlatan Gazoz, takım halin-
de üçüncülük elde ederek büyük 
başarı elde ettiklerini belirtti. 

"Bireysel hedefim altındı, 
ama tecrübelerim daha kıymet‐
li" 

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 
olimpiyatlarda ilk defa takım ha-
linde bir madalya kazandıklarını 
dile getiren Gazoz, "Tokyo'dan 
sonra hedefimiz 2024 Paris Olim-
piyatları'nda takım halinde ma-
dalya almaktı. Hedefimizi gerçek-
leştirdik. Tabii ki de benim birey-
sel hedeflerim de vardı. Altın ma-

dalya hedefim vardı. Fakat çeyrek 
finalde elendim. Bunu başarısız 
olarak görmüyorum. Oradan çı-
kardığım dersler, kazandığım tec-
rübeler var. Bunların doğrultu-
sunda bir 4 yıllık bir süreç var 
önümüzde. Bu 4 yılı iyi değerlen-
dirip en iyi şekilde hazırlanmak 
istiyorum." dedi. 

2025 yılı için planlarını da 
paylaşan Mete Gazoz, gelecek yı-
lın daha sakin bir yarışma takvi-
mine sahip olduğunu ve bunun 
kendisine hazırlık için daha fazla 
fırsat sunacağını anlatarak, "Şu-
bat ayında Samsun'da Avrupa Sa-
lon Şampiyonası düzenlenecek. 
Burada hem bireysel hem takım 

halinde madalya kazanmayı he-
defliyorum. Asıl büyük hedefim 
gelecek yıl Güney Kore'de düzen-
lenecek Dünya Şampiyonası." ifa-
delerini kullandı. 

Dünya şampiyonasına ayrı bir 
önem verdiğini ifade eden Gazoz, 
Güney Kore'nin okçulukta güçlü 
bir geçmişe sahip olduğunu hatır-
latarak, "Kore okçulukta önemli 
bir isim. Orada bir kez daha dün-
ya şampiyonu olmak istiyorum. 
Aynı zamanda takım halinde son 
dünya şampiyonasında ikinci ol-
muştuk. Bu sefer onu da altına çe-
kip ve 2025 sezonunu şampiyon-
lukla kapatmayı hedefliyoruz." 
diye konuştu.

Mete Gazoz: 2024 Paris Olimpiyatları'nda hedefimiz takım 
halinde madalya almaktı, hedefimizi gerçekleştirdik 

THY Avrupa Ligi'nin yeni lideri  
Paris Basketbol oldu 

Beşiktaş'ta başkanlık görevine 
Hüseyin Yücel getirildi 

Olimpiyat ve dünya 
şampiyonu milli okçu 
Mete Gazoz, 2025 yı-
lının eylül ayında Gü-
ney Kore'de düzenle-
necek Dünya Şampi-

yonası'nda hem bi-
reysel hem de takım 

halinde altın madalya 
kazanmayı hedefle-

diklerini söyledi. 
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bilim

OPPO, yeni amiral gemisi Find
X8 Serisi ve en son yazılımı Co-
lorOS 15’i, Endonezya'nın Bali
şehrindeki küresel lansman et-
kinliğiyle tanıttı. OPPO, Find X8

ve Find X8 Pro modelleri ile
akıllı telefon sektörüne yön ve-
recek ve kullanıcı deneyiminde
çığır açacak inovasyonlar sun-

maya hazırlanıyor
nHÜSEYin ARiF ÇAKMAK
DÜnYAnın önde gelen akıllı telefon

markası OPPO, Find X8 Serisi ve Colo-
rOS 15'i 21 Kasım 2024'te Endonez-
ya'nın Bali kentinde gerçekleştirilecek
küresel lansman etkinliğinde tanıtacak.
Yepyeni Find X8 ve Find X8 Pro, kendi
sınıfında amiral gemisi akıllı telefon
mükemmelliğini yeniden tanımlamaya
hazırlanıyor. OPPO Find X8 Serisi, OP-
PO'nun amiral gemisi akıllı telefon seg-
mentindeki mükemmeliyet anlayışını
bir üst seviyeye taşıyor. OPPO Kıdemli
Başkan Yardımcısı ve Ürün Müdürü
Pete Lau, "şimdiye kadar ultra zoom,
güç, pil ömrü ve yapay zeka araçlarına
sahip amiral gemisi telefonlar kalın ve
ağır tasarımlarla ağırlaştırılmıştı, an-
cak Find X8 Serisi oyunu değiştiriyor.
Find X8, ultra güçlü pil ömrü ve peris-
kop yakınlaştırma özelliğine sahip ince
ve hafif bir güç merkezi, Find X8 Pro ise
yakınlaştırmayı daha da ileri götürerek
ağırlık olmadan üst sınıf deneyimler
sunuyor. ColorOS 15'in akıllı ve pürüz-
süz deneyimi ile Find X8 Serisi akıllı te-
lefon sektöründe heyecan verici bir de-
ğişime imza atmaya hazırlanıyor." diye
konuştu. Find X8, ultra ince 7,85 mm
kalınlığında ve yalnızca 193 g ağırlığın-
da, şık bir tasarımla kullanıcılara sunu-
luyor. Periskop zoom kamera, çığır açan
bir yakınlaştırma deneyimi sağlarken,
6,59 inçlik ekranı, 1,45 mm ultra dar si-
metrik kenarlıklarla estetik bir bütün-
lük sunuyor. Find X8’in parmak izine
dayanıklı kaplaması ise Star grey, Space
Black ve Shell Pink renk seçenekleriyle
geliyor. 6,78 inçlik büyüklüğünde, dört
kavisli camla tasarlanmış Find X8 Pro
ise, OPPO'nun çift periskoplu telefoto
kamerasını sunuyor. Find X8 Pro, Space
Black ve Pearl White renkleriyle satışa
sunuluyor. Find X8 Serisi, OPPO'nun ge-
liştirdiği yeni Hasselblad Master Kame-
ra Sistemi ile sınıfının en iyisi fotoğraf-
çılık deneyimini kullanıcılarına sunu-
yor. Aı Teleskopik Zoom teknolojisi ile
10x ve daha ötesi zoom kapasitesine sa-
hip olan cihazlar, her detayı net bir şe-
kilde yakalayabiliyor. Lightning Snap
özelliği sayesinde kullanıcılar, saniyede
yedi fotoğraf çekebiliyor ve amiral ge-
misi sınıfı fotoğraf işleme yeteneklerin-
den ödün vermeden en hızlı çekim de-
neyimini yaşıyor.
Güçlü Performans 
ve UzUn Pil Ömrü

OPPO’nun silikon-karbon pil tekno-
lojisi, Find X8 modelinde 5630mAh,
Find X8 Pro modelinde ise 5910mAh
kapasitesine sahip. Find X8 serisi bu sa-
yede, kullanıcıların tüm gün boyunca
kesintisiz ve yüksek performansla akıllı
telefonlarını kullanabilmelerine olanak
sağlıyor. En yeni nesil MediaTek Dimen-
sity 9400 işlemci ise, güç verimliliği ve
ısınma sorunlarına karşı optimize edil-
miş performansı ile cihazları gün boyu
soğuk ve akıcı tutuyor. Find X8 Serisi,
en yeni ColorOS 15 yazılımı ile tamam-
lanıyor. ColorOS 15, kullanıcı deneyimi-
ni bir adım öteye taşıyan sezgisel öğe-
ler, güçlü yapay zeka araçları ve kullanı-
cı dostu özellikler sunuyor. Her türlü ih-
tiyacı parmaklarınızın ucuna getirerek
zaman kazandıran araçlar, akıllı telefon
deneyimini kusursuz hale getiriyor.

OPPO, Find X8 
serisi ile yeni

bir dönem
başlattı

nMEHMET KıZMAZ
gERÇEKLEşTiRiLEn iş birliği, Yö-netilen Hizmet Sağlayıcıların (MSP'ler)uç noktalarını doğrudan SuperOps plat-formu içinde sorunsuz bir şekilde yö-netmelerini ve güvence altına almalarınısağlayarak ESET PROTECT Platformu-nun temel çözümü olan ESET EndpointSecurity'nin ek gücü ile operasyonlarınabenzersiz verimlilik ve koruma getiri-yor. SuperOps Kurucu Ortağı ve CEO'suArvind Parthiban "SuperOps olarakamacımız MSP'lerin işlerini daha verim-li ve sezgisel hale getirmek. ESET'in Su-perOps ile entegre edilmesi, MSP'lere uçnokta güvenlik yönetimi için kolaylaştı-rılmış, hepsi bir arada bir çözüm sağlı-yor. Bu ortaklık, MSP'lerin müşterilerinegelişmiş koruma sunmalarını sağlarkenaynı zamanda iş akışlarını basitleştire-cek." açıklamasını yaptı. ESET'in güvenlik ürünleri, hem ya-pay zekâya dayalı algılama teknolojile-rinden hem de dünya çapında tanınanaraştırma ve tehdit istihbaratından ya-rarlanıyor. Bu sayede tehditlerin birağda tutunmasını önlemek ve algılamave yanıt eylemlerini verimli bir şekilde

yönetmek için yapılandırılmış kapsamlı,yüksek kaliteli, çok katmanlı bir güven-lik yığını sunuyor.  ESET ürünleri buözelliklerinden dolayı analistler ve müş-teriler tarafından büyük beğeni toplu-yor. SuperOps ile entegrasyon,  ESET’inuç nokta güvenlik çözümünün dakikalariçinde tüm varlıklara hızlı bir şekildedağıtılmasını sağlayarak anında korumave optimizasyon sağlıyor. MSP'ler, sıfı-rıncı gün, fidye yazılımı, kimlik avı vehedefli saldırılara karşı koruma sağla-mak için varlık alımı sırasında ESET'inyeni nesil güvenlik çözümünü otomatik-leştirebilir ve SuperOps içinde korumadurumunu gerçek zamanlı olarak izle-yebilir. Tüm bunlar, uç nokta ürünümü-ze dahil edilen ve sürekli gelişen tehditortamında korumayı turbo şarj edençok katmanlı yapay zekâ tabanlı ESETLiveSense güvenlik katmanısayesinde gerçekleşiyor.ESET Kurumsal ve KOBİ -MSP Başkan Yardımcısı Mic-hal Jankech "ESET, binlerceMSP için güvenilir bir iş orta-ğı olarak biliniyor çünkü or-taklıklarımız konusunda ol-

dukça ciddiyiz. Bu entegrasyon sayesin-de MSP'ler siber güvenliği daha kolay vegüvenle yönetebilecekler. Bunu başar-mak için ESET'in sağlam güvenlik ön-lemleri SuperOps'un kap-samlı yönetim araçlarıyla bir-leşerek operasyonel verimli-liği ve müşteri korumasını ar-tıran güçlü bir sinerji yaratı-yor" dedi. Küresel siber suç-lardan kaynaklanan zararınyılda yüzde 15 artarak 2025

yılına kadar 10,5 trilyon dolara ulaşaca-ğı tahmin edildiğinden işletmelerin,özellikle de MSP'lerin siber güvenliği enönemli öncelikleri haline getirmeleri ge-rekiyor. ESET'in SuperOps ile entegras-yonu, siber güvenlik operasyonlarınıönemli ölçüde geliştiriyor ve MSP'leringüvenlik tekliflerini artırıyor. ESET veSuperOps, güçlerini birleştirerek endüs-tri standartlarını yeniden tanımlıyor veMSP'lerin müşterilerine benzersiz birgüvenlik sunmalarını sağlıyor. 

ESET ve SuperOps 
standartları

yeniden tanımlıyorSiber güvenlik alanında dünya lideri olan ESET, yeni nesil Uzaktan İzleme, Yönetim (RMM)ve Profesyonel Hizmetler Otomasyonu (PSA) platformu SuperOps ile iş birliğini duyurdu

n SERKAn ÖZTÜRK
SAMSUng Electronics, şirketin tescillikriptografi modülü Samsung CryptoCo-re'un National Institute of Standards andTechnology’den (NIST) prestijli FIPS 140-3 sertifikası aldığını duyurdu. Sertifika,Samsung'un Smart TV kullanıcılarına gü-venlik ve veri koruması sağlama taahhü-dünü pekiştiriyor. Samsung ElectronicsBaşkan Yardımcısı ve Görsel Ekran Bölü-mü Ar-Ge Ekibi Başkanı Yongjae Kim, "Eveğlence sistemleri daha bağlantılı hale gel-dikçe, pek çok kişinin keyif aldığı kesinti-siz bağlantıları mümkün kılan kişisel veri-leri korumak da teknoloji şirketleri içindaha fazla önem kazanıyor. FIPS 140-3sertifikalı Samsung CryptoCore entegras-yonuna sahip akıllı TV'ler, güvenli ev eğ-lencesini daha keyifli hale getirerek kulla-nıcıların ürünlerimizi özgürce deneyimle-yebilmesini sağlıyor" dedi. Samsung'unAkıllı TV işletim sistemi Tizen OS'ye 2025yılından itibaren tamamen entegre edile-cek olan Samsung CryptoCore ile TV, mo-nitör ve dijital signage gibi önde gelenürünlerin güvenliği artırılacak. Tizen OSile gelen Samsung CryptoCore sayesinde,bağlantılı cihazlarında Samsung hesapla-rını kullananların verileri güvenle şifrele-necek. SmartThings kimlik bilgileri, dışarı-dan gelebilecek bilgisayar korsanlığı teh-ditlerinden korunacak, TV'lerde görüntü-lenen içerikler de gelişmiş telif hakkı koru-masından yararlanacak. Samsung 2015 yı-lından bu yana Akıllı TV'lerini, CommonCriteria (CC) sertifikasını 10 yıl üst üste al-maya hak kazanan güvenlik platformuSamsung Knox ile donatıyor. Yeni FIPS140-3 sertifikasıyla Samsung, kişisel bilgi-leri, gelişmiş şifreleme teknolojisiyle pro-aktif bir şekilde koruyarak bilgisayar kor-sanlığına ve veri ihlallerine karşı savunma-sını güçlendiriyor. On ülkede devlet ku-rumları tarafından tanınan FIPS 140-3 ser-tifikası, kriptografik modüllerin güvenlik,tutarlılık ve güvenilirlik açısından kapsam-lı bir şekilde test edilmesini gerektiriyor.Samsung Smart TV'lerin gizlilik ihlallerinekarşı yüksek düzeyde koruma sunan busertifikayla kullanıcılar, güvenle ve endişe-lenmeden içeriklerin keyfini çıkarıyor.

Samsung akıllı 
TV’lerde güvenlik

standardını 
güçlendirdi

nARZU ERDOĞRAL
SOn yıllarda, güvenlik kamerala-rında ve endüstriyel kameralarda kul-lanılan yakın kızılötesi görüntülemeözelliklerine yönelik talep, gün geçtik-çe artış gösteriyor. Buna paralel ola-rak trafik izleme ve endüstriyel uygu-lamalar da dahil olmak üzere yakın kı-zılötesi özelliğe sahip CMOS sensörle-rin kullanımında da artış görülüyor.Canon’un bu ihtiyaçlara çözümolarak yeni LI7070SAC veLI7070SAM CMOS sensörlerini kulla-nıma sunuyor. Bu sensörler, gelişmişyakın kızılötesi çekim özelliğinin yanısıra aydınlık ve karanlık arasındakeskin kontrastların olduğu ortam-larda çalışmak için geniş dinamikaralık ile çekim işleviyle öne çıkıyor.Ayrıca düşük aydınlatmalı ortamlar-da da yüksek hassasiyette çekim ya-pabiliyor. LI7070SAC'nin sahip oldu-

ğu yakın kızılötesi hassasiyeti, onunlabenzer şekilde 1/1,8 inç boyutundave yaklaşık 2,12 etkin megapikselesahip olan LI7050 modeline kıyaslayaklaşık 2,4 kat artırılmış şekilde kul-lanıcılarını karşılıyor. Bu sayede, nor-malde çıplak gözle takip yapılamayankaranlık ortamlarda izleme yapabil-meyi mümkün kılıyor. Bu sensörlerkaranlık alanlardaki denetimler gibiendüstriyel kullanımlar ve floreseinanjiyografi gibi tıbbi amaçlar için dekullanılabiliyor. Bununla birlikte, sen-sörlerin ikisi de farklı pozlama süre-lerine sahip iki görüntüyü katmanla-yan çift pozlama yöntemiyle 120dB'yi genişleten bir HDR sürücü mo-duna sahip olmasıyla dikkat çekiyor.Bu özellik, tünellerdeki denetimleriçin bir ışığın aydınlatılması gibi bü-yük parlaklık farklılıklarının olduğukoşullarda aşırı pozlamayı ve gölge-

lerin ezilmesini kısıtlarken yüksekkalitede görüntü kaydını mümkün kı-lıyor. Sensör, normal sürücü işlemin-de dahi 75 dB'lik bir menzile ulaşıyor.Bu sensörlerin olağanüstü düşükaydınlatmalı çekim becerisi, daha daiyi kullanılmalarını sağlıyor. Sensörboyutu kompakt olmasına rağmen,piksel kompozisyonu parazit seviyesi-ni bastırırken yüksek hassasiyet su-nuyor. LI7070SAC, 0,08 lüks değerin-deki düşük aydınlatmalı ortamlardabile Full-HD video çekebilirkenLI7070SAM minimum 0,04 lüks değe-rinde çalışıyor. Bu kapasite; özelliklekamu tesisleri, yol ve ulaşım tesislerigibi alanlarda gece gözetimi için oldu-ğu kadar yüksek hassasiyete sahipkompakt görüntü sensörlerini gerek-tiren su altı dronları ve mikroskoplar-da kullanılan kameralar için kullanımıuygun hale getiriyor.

Canon, yakın kızılötesi
özelliğine sahip CMOS
sensörlerini sunuyorGörüntüleme teknolojileri lideri Canon; güvenlik, endüstriyel ve tıbbi kullanımlar içinyaklaşık 2,12 (1.936 x 1.096) etkin megapiksele sahip, LI7070SAC (renkli) ve LI7070SAM(tek renkli) modelleri olmak üzere iki yeni 1/1,8 inç CMOS sensörü kullanıma sundu

n SERRA KARAÇAM
Kış aylarının yaklaşmasıyla Sam-sung, Monoblok Isı Pompası ürünüile tüketicilere ısınma için alternatifbir çözüm sunuyor. Samsung’un Mo-noblok Isı Pompası, yenilikçi tekno-lojisiyle ısınma ve sıcak su ihtiyaçla-rını aynı anda karşılayarak yüksekenerji verimliliği ve konfor sunan biralternatif olarak öne çıkıyor. Samsung Monoblok Isı Pompası-nın Kablolu Uzaktan Kumandası sa-yesinde evin farklı odaları veya bö-lümleri için ideal sıcaklık seviyeleri

kolayca ayarlanabiliniyor. Bu sayedekullanıcılar, evlerinde kullanmadık-ları odaların veya bölümlerin sıcaklı-ğını düşürerek enerji kullanımınıazaltabiliyor. Geniş ve aydınlık ekra-nıyla dikkat çeken bu kumanda, hızlıve pratik bir şekilde iklimlendirmeyikontrol etme imkanı sunuyor.Evdeki ısıtma sisteminin etkinenerji verimliliği sunabilmesi, kışaylarında faturalara etki edenönemli bir nitelik olarak öne çıkı-yor. "SCOP A+++" sınıfı yüksekenerji verimliliği derecelendirmesi-

ne sahip Monoblok Isı Pompası,kullanıcıların ısınma maliyetlerinidüşürmeye yardımcı oluyor.  İklimkrizinin etkisini artırdığı son dö-nemde çevre dostu iklimlendirmealternatifleri tüketicilerin tercihiolabiliyor. Samsung Monoblok IsıPompası, iklimlendirmede R32 so-ğutucu gaz kullanıyor. R410A soğu-tucu gazlara kıyasla daha düşük Kü-resel Isınma Potansiyeline (GWP)sahip olan R32 soğutucu gaz, gere-ken soğutucu miktarını azaltarakCO2 emisyonlarını düşürüyor. 

Eviniz hep istediğiniz sıcaklıkta!
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